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NA GORĄCO . 

Pas startowy oraz teren pod hangar, parking i strefę dla publiczności zaznaczone czerwonymi liniami 

Lotnisko Łomży bliżej! 
W czwartek, 7 kwietnia, pre­

zydent Łomży Mieczysław Czer­
niawski przyjął zaproponowany 
przez Zarząd Towarzystwa Lotni­
czego ,;Cumulus" harmonogram 
pierwszego etapu tworzenia lądo­
wiska miejskiego w Łomży. 

W związku z przeznaczeniem 
w budżecie na 2011 r. przez Radę 
Miejską 90 000 zł na ten cel, pierw­
szy etap zakłada rekultywację tere-

nu pod pas startowy i budowę han­
garu z podłączeniem do mediów 
(energia elektryczna, woda) oraz 
monitoringu. Realizację przyjęte­

go harmonogramu bezpośrednio 
nadzorował będzie wiceprezydent 
Beniamin Dobosz we współpracy 
z prezesem TL "Cumulus" Wła­
dysławem Tockim i wiceprezesem 
Markiem Piotrowskim. 

Lądowisko w Łomży (zgło-

szone jesienią 2010 r. w ULC jako 
inne pole wzlotów), będzie miało 
pas startowy długości 1670 m i 50 
m szerokości . Obok stanie hangar 
12 na 24 m (z możliwością rozbu­
dowy), koło którego jest miejsce na 
duży parking, a za nim bezpieczną, 

jednocześnie w styczności z pasem 
startowym, strefę dla publiczności. 

Lądowiskiem w Łomży zainte­
resowana jest znana szkoła jednej 

z dyscyplin lotniczych (o szczegó' 
łach poinformujemy po zawarciu 
formalnego porozumienia). 

Oficjalne otwarcie lądowiska 

(lotniska) planowane jest 9 wrze· 
śnia 2011 w trakcie otwarcia XI! 
Mikrolotowych Mistrzostw Podla· 
skiego (9 - 11 września)~ organizo· 
wanych przez tygodnik "Kontakty" 
i prezydenta Łomży. 

DOMINIKA TOCKA 

"Pomnik światła" na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie 
j ak "katedra światła" w hitlerowskiej Norymberdze? 

Wizualizacja "pomnika światła" na Krakowskim Przemieściu 
w Warszawie 

"Katedry światła" na część Furera z okazji zjazdu NSDAP w 1936 r. 

Plagiat pOl11yslu architekta Fi.irera? 
"Pomnik światła" dla uczczenia na Krakowskim Przedmieściu prezy­

denta Lecha Kaczyńskiego i innych ofiar katastrofy smoleńskiej , okrzyk­
nięty jako bardzo oryginalny, jest nieomal ... plagiatem pomysłu Alberta 
Speera, architekta III Rzeszy, z 1936 roku. 

"Pomnik światła" byłby instalacją 96 reflektorów, zamontowanych w 

chodniku, rzucających pionowe snopy światła. 
"Katerda światła" Speera była instalacją świetlną stu trzydziestu re· 

f1ektorów przeciwlotniczych, zamontowanych na ziemi, rzucających pio­
nowe snopy światła. Pomysł Speera został zrealizowany w 1936 roku na 
cześć Adolfa Hitlera z okazji zjazdu NSDAP. 

I Odświeżona www.kontakty-tygodnik.com.pl Strona] 
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KONTAKJY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektomicznej, identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com_pl 
Adres: 

al. Legionów 7,18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 696429231 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 608069197 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 

Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882-082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­
Kondratowicz, 

Miko/aj Tocki, ks. Jan Żelazny 
Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor Uirinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: . 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta BączeK (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel.lfax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń : 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86}215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271 25-25 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński l duszek} 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów Rie zamówionych redakcja nie zwraca i 

zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. . 

KOMENTARZ 
Nie wiem dlaczego przypomniał mi się wierszyk, który cór­

ka nauczyła się w przedszkolu: "Gdybyśmy się wszyscy do siebie 
uśmiechnęli/ gdybyśmy podali sobie ręce/ świat byłby piękny jak 
w bajce .. :: 

. Nie wiem dlaczego pomyślałem: gdybyśmy tych, którzy ciągle 
mają złością zaciśnięte usta, dłoń zaciskają w pięść i mówią, że jej 
nie podadzą, cofnęli do przedszkola ... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

I 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MIASTKOWO 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo­
darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 2003 r. z późn o zm,) oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od­
działywania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z 2008 r. z późno zm.) ogłaszam 
o podjęciu przez Radę Gminy Miastkowo Uchwały Nr IV/21/2011 z 'dnia 28 marca 
2011 r. o zmianie Uchwały Nr XXXf161/10 Rady Gminy Miastkowo o przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze­
strzennego części obszaru gminy - w zakresie obejmującym wyznaczenie przebiegu 
odcil"!ka trasy linii elektroenergetycznej 400 kV Narew - Ostrołęka na terenie 
gminy Miastkowo oraz o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na 
środowisko przedmiotowej zmiany dla potrzeb przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać na piśmie wnioski dotyczące zmiany studium 
oraz prognozy w siedzibie Urzędu Gminy Miastkowo przy ul. Łomżyńskiej 32, 18-413 
Miastkowo, w terminie do 06.05.2011r. 

Wnioski mogą być wnoszone ponadto ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpi­
sem elektronicznym na adres: gmina.miastkowo@vp.pl 

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właści­
wym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Miastkowo. 

Wójt Gminy 
Jerzy Wróblewski 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MIASTKOWO 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego odcinka trasy linii 400 kV Narew - Ostrołęka 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo­
darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 2003 r. z późn o zm.) oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z doia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia­
ływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z 2008 r. z późno zm.) ogłaszam o 
podjęciu przez Radę Gminy Miastkowo Uchwały Nr IV/22/2011 z dnia 28 marca 2011 
r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru gminy Miastkowo dla ustalenia przebiegu odcinka trasy linii elektro­
energetycznej 400 kV Narew - Ostrołęka na terenie gminy Miastkowo oraz o przy­
stąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko przedmiotowego 
planu dla potrzeb przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać na piśmie wnioski dotyczące planu oraz pro­
gnozy w siedzibie Urzędu Gminy Miastkowo przy ul. Łomżyńskiej 32, 18-413 Miastko­
WO, W terminie do 06.05.2011 r. 

Wnioski mogą być wnoszone ponadto ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpi­
sem elektronicznym na adres: gmina.miastkowo@vp.pl 

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wnio~ku oraz oznaczenie nieruchomości , której dotyczy. Organem właści­
wym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Miastkowo. 

Wójt Gminy 
Jerzy Wróblewski 
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ZDARZENIA 

ZA TY.DZIEl'l: teraz 962 miejscami i stał się naj­
większy w białostockim Okręgowym 
Inspektoracie Służby Więziennej 
(województwo podlaskie oraz aresz­
ty w Ostrołęce i Giżycku). Nowa 
część ma charakter półzamknięty 
i przeznaczona jest dla skazanych 
po raz pierwszy. 

• Minister spraw wewnętrznych 
Jerzy Miller odwiedził Białystok. 
Głównym punktem pobytu była 
wizytacja Wojewódzkiego Centrum 
Powiadamiana Ratunkowego, któ­
re powstało przy ul. Warszawskiej. 
Zapoznał się także z przebiegiem 
pilotażowego projektu e-admini­
stracji, czyli zastępowania obiegu 
papierowych dokumentów elek­
tronicznymi w Podlaskim Urzędzie 
Wojewódzkim. 

• Program rozwoju i ochrony re­
gionu Puszczy Białowieskiej opraco­
wują wspólnie senator Włodzimierz 
Cimoszewicz (niezależny) oraz poseł 
Robert Tyszkiewicz (PO). Zasad­
nicze elementy ich projektu, to 
uwzględnienie potrzeb mieszkańców 
regionu oraz włączenie w jego reali­
zację całej Unii Europejskiej. Pozy­
skane unijne fundusz mają posłużyć 
przede wszystkim na oczyszczalnie, 
kanalizację, odnawialne źródła ener­
gii oraz rozwój bazy turystycznej. 

• Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej, ustanowiony przez 
Sejm w 2007 r. , był także dniem 71 
rocznicy drugiej deportacji miesz­
kańców Podlaskie (w nocy z 12 na 
13 kwietnia 1941 roku). 

• Nadzorować wykorzystywanie 
unijnych funduszy w wojewódz­
twie będą wspólnie Urząd Marszał­
kowski, Urząd Kontroli Skarbowej 
i policja. Porozumienie w sprawie 
ochrony różnorodnych programów 
podpisali w Białymstoku szefowie 
tych trzech instytucji. To jakby po­
kłosie kilku prób wyłudzania dotacji. 

• Podsumowania gimnazjalnych 
konkursów przedmiotowych doko­
nało Podlaskie Kuratorium Oświa-

. ty. Tytuły laureatów z 14 dziedzin 
szkolnej wiedzy uzyskało w tym roku 
645 uczniów. Rekordziści osiągali 
sukcesy nawet w czterech i więcej 
konkursach. 

• Zmiany w organizacji Wojska 
Polskiego dotknąć mają Łomżę· 
Stacjonujący w mieście batalion 
remontowy od lipca przestanie 
być częścią l Warszawskiej Dywi­
zji Zmechanizowanej i wejdzie w 
struktury Inspektoratu W sparcia Sił 
Zbrojnych. Według nieoficjalnych 
informacji, może to oznaczać znacz­
ne ograniczenie liczebności kadry 
oficerskiej i podoficerskiej, a także 
szeregowców w batalionie zajmu-

moc życzeń! 

jącym się remontami wojskowych 
pojazdów, uzbrojenia i sprzętu łącz­
nościowego. 

• Komenda Wojewódzka Policji 
zatrudni w komendach miejskich 
i powiatowych 30 osób. Zasadnicze 
warunki kandydata na policjanta: 
nie może być karany, musi mieć 
co najmniej średnie wykształcenie 
i uregulowany stosunek do służby 
wojskowej . Zgłoszenia przyjmowane 
są do 10 maja. 

• Decyzją o odwołaniu dyrektora 
Marcina Nałęcz-Niesiołowskiego 
władze województwa przerwały 
konflikt w Operze i Filharmonii 
Podlaskiej. Dyrektor, który kierował 
operą od 14 lat, zdobywał uznanie i 
liczne prestiżowe nagrody krajowe 
i międzynarodowe. Na stałe zastąpi 
go najprawdopodobniej także wielka 

. osobowość muzyczna, pochodzący 
z Białegostoku Jerzy Maksymiuk. 
• Bezpieczeństwo imprez maso­
wych było głównym tematem szko­
lenia, jakie w Białymstoku odbyła 
grupa policjantów z Polski, Litwy 
i Estonii. Szkolili ich przedstawi­
ciele odpowiednich służb z Belgii 
i Portugalii. 

• Nowy pawilon na 170 miej.sc 
otwarty został w Zakładzie Karnym 
w Czerwonym Borze. Dysponuje 

• Pogrzeb zmarłego w Afganista­
nie młodszego chorążego Bartosza 
Spychały (39 lat) odbył się w Bia­
łymstoku. Żołnierz zmarł w bazie 
w Ghazni. Przyczyny śmierci wyja­
śniają specjaliści medycyny sądowej. 

• Jeden z naj gorszych w kraju 
wyników ma Podlaskie w budo­
wie "Orlików': Według podlaskich 
samorządów, decydują nie chęci, 
a możliwości finansowe (budowę 
boisk w równych częściach finan­
suję ministerstwo sportu, samo­
rząd województwa oraz gmina) . 
Ale najlepsze w budowaniu boisk 
województwa zachodniopomorskie, 
pomorskie, kujawsko - pomorskie, 
wcale nie są najbogatsze! 

• Karambol w Łomży: na al. Le­
gionów (w pobliżu dworca PKS) 
opel zafira nie zachował bezpiecz­
nej odległości i najechał na jadące 
przed nim audi. Audi uderzyło w po­
przedzającego je golfa, golf w innego 
golfa, a ten w poprzedzające go audi. 
Na opla zafirę, który rozpoczął całą 
serię, najechał jeszcze ford mondeo. 
Ranni zostali kierująca audi kobieta 
(lat 40) i pasażer. Kobieta doznała 
urazu kręgosłupa, mężczyzna ogól­
nych potłuczeń. 

GROMADA 

Święta Wielkanocne to wyjątkowe spotkania wśród rodziny ... 
t o ważny czas dla każdego z nas ... 

Proponujemy potrawy, które są 
przygotowywane wg sprawdzonych receptur, 

a ich atutem jest doskonała jakość; 
oryginalność i ... cena 

Pełną ofertę wyrobów otrzymacie Państwo bezpośredn io 

w Hotelu lub telefonicznie 

ZNAKI CZASU 
• "Niech ból i refleksja stanie się 
dla każdego z żyjących początkiem 
nawrócenia i zaczynem lepszego ży_ 
cia. Niech pozwoli głębiej wniknąć 
w zasady rządzące naszym życiem. 
Niech ta katastrofa umocni wzajem­
ne więzi w naszej Ojczyźnie, Euro­
pie i świecie. Niech świadomość tej 
wspólnoty pozwoli nam zespolić 
serca, ideały i czyny, by nasz świat 
stawał się coraz bardziej ludzki", ape­
lowali 10 kwietnia, w pierwszą rocz­
nicę katastrofy smoleńskiej biskupi 
polscy. Bezskutecznie! 

• Prezydent Bronisław Komorow­
ski 11 kwietnia spotkał się w Katy­
niu z prezydentem Rosji Dmitrijem 
Miedwiediewem, by oddać hołd po­
mordowanym przez stalinowskich 
oprawców polskich oficerów w 71 
rocznicę zbrodni. W obchodach 
udział wzięli bliscy ofiar,. skupieni 
w Rodzinie Katyńskiej . Wspólnie 
złożyli też kwiaty pod brzozą, o któ­
rą rok temu rozbił się prezydencki 
samolot w Smoleńsku. 

• Prezes PiS Jarosław Kaczyński 
w bardzo agresywnym przemówie­
niu przed Pałacem Prezydenckim 
oskarżał, że jego brat i inni, którzy 10 
kwietnia 20 la roku zginęli w wypad­
ku samolotu w Smoleńsku, "zostali 
zdradzeni o świcie': 

• Młodzi Polacy to bardzo nowo­
cześni, aktywni i zaradni ludzie. 
Kluczową rolę w życiu kulturalnym 
odgrywa internet. Interesują się tym, 
co w sieci pokazują artyści, wynika z 
raportu Komisji Europejskiej, która 
badała w krajach UE dostęp młode­

go pokolenia (15-24 lata) do kultury. 

• Sędziowie i prokuratorzy nie do­
staną podwyżek wynagrodzeń z po­
wodu oszczędności budżetowych. 
"Będziemy protestować': zapowie­
dział prokurator ze związku zawo­
dowego Jacek Skała. 

• "Nie sprzedałam swojej córki, 
chciałam jej jedynie zapewnić lepsze 
życie': tłumaczyła kobieta (38 lat), 
która po porodzie szóstego dziecka 
oddała je dobrze sytuowanej polce 
z Danii. Matka została oskarżona o 
handel noworodkiem. 

• Uczennica (15 lat) częstochow­
skiego gimnazjum przyszła pijana 
(ok. promil alkoholu) na egzamin. 
Swój stan dziewczyna tłumaczyła ... 
stresem przed testami. 

• W .2010 roku w izbach wytrzeź­
wień zatrzymano 200 354 osoby (184 
125 mężczyzn i 15254 kobiet) , wy­
nika z danych resortu zdrowia. W 
Polsce jest 39 izb wytrzeźwień . 
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Kto chciał w łapę? 
Urzędnik, lekarz, ksiądz chcieli 

od nas najczęściej w łapę! I to po 
równo! Taki jest wynik sondy na 
naszej strorue internetowej, w któ­
rej "Kontakty" pytały: kto chcjał 
od Ciebie w łapę? Zaskakujący, 
bo nasi Czytelnicy równo po 14 
proc. wskazali, że urzędnik, lekarz 
i ksiądz! Dopiero za nimi znaleźli 
się policjant (12 proc.) i nauczyciel 
(7 proc.). Niezwykle optymistycz­
ne, że aż 39 proc. z nas nie spotkało 
się z oczekiwaniem łapówki. 

W najnowszej sondzie (od 
czwartku, 14 kwietnia) pytamy o 
najważniejsze wydarzenie ostat­
nich 25 lat w Polsce. Zapraszamy 
(www.kontakty-tygodnik.com.pl). 

Promocja 
za milion 

"Natura przejawia się różnie': 
to jedno z haseł pod którym rusza 
ogólnopolska kampania promo­
cyjna województwa podlaskiego. 
W środę marszałek Jarosław Dwo­
rzański zaprezentował nowy sp ot 
promocyjny, który zostanie poka­
zany w Discovery Channel, Disco­
very World, Discovery Historia, 
TLC, TVN, TVN24 i TVN meteo. 
Kampania promocyjna kosztować 
będzie l 027 000 zł. 

Ten znak 

wart miliard! 
Na ponad miliard złotych wy­

cenili wartość znaku Mlekovita 
autorzy rankingu naj cenniejszych 
polskich marek przygotowane­
go przez "Rzeczpospolitą". Spół­
dzielnia Mleczarska w Wysokiem 
Mazowieckiem, kierowana przez 
Dariusza Sapińskiego, zajęła pod 
tym względem 11 miejsce w kra­
ju. Wśród najlepszych znalazły się 
także inne marki z województwa: 
l:ubr (piwo z białostockich Doj­
Iid), Absolwent i Żubrówka (wód­
ka Pol~osu Białystok), Łaciate 
(seria wyrobów SM Mlekpol w 
Grajewie), Spółdzielnia Mleczar­
ska, piwo Łomża. 

AKTUALNOŚCI 

Prezydent Mieczysław Czerniawski przemawia przy pamiqtkowych 
tablicach obok kościoła Miłosierdzia Bożego. Cztery z lewej poświęcone sq 
ofiarom Katynia i zesłańcom Sybiru; z czarnego granitu z prawej, ofiarom 

ubiegłorocznej katastrofy pod Smoleńskiem 

Pamiętajmy bez nienawiści 
"Smutny to dzień wspominać 

zamordowanych w Katyniu, zmar­
łych podczas zesłania na Sybir oraz 
tych, którzy przed rokiem zginęli w 
katastrofie prezydenckiego samolotu 
pod Smoleńskiem. Jesteśmy, bo pa­
miętamyo zbrodni, która była ukry­
wana ponad pół wieku. Pamiętamy 
także o tych, których wywleczono z 
domów o świcie i wywieziono na za­
wsze na >nieludzką ziemię< . I wresz­
cie pamiętamy, że rok temu polska 
delegacja z prezydentem RP Lechem 
Kaczyńskim zginęła w katastrofie 

lotniczej, kiedy chciała jeszcze dobit­
niej zamanifestować polską pamięć 
i domagać się wyjaśnienia zbrodni 
katyńskiej do końca. Powinniśmy 

pamiętać o ofiarach Wschodu bez 
nienawiści w sercach': mówił przy 
pomiku Ofiar Katynia, Sybiraków i 
Ofiar Katastrofy Smoleńskiej obok 
kościoła Miłosierdzia Bożego prezy­
dent Łomży Mieczysław Czerniaw­
ski w niedzielę, 10 kwietnia. Wyraził 
nadzieję, że przeszłe cierpienia za 
Polskę spowodują "cud przebaczerua 
i pojednania': 

Sybir w Sejmie 
Wystawę "Skazani na Sybir. Deportacje obywateli polskich na 

Wschód 1940 - 1941" przygotowało Muzeum Wojska w Białymstoku w 
głównym holu Sejmu w Warszawie. Ekspozycja zorganizowana została 
przy pomocy posła Roberta Tyszkiewicza (PO). Składa się tekturowych 
sześcianów ze zdjęciami i dokumentami. Na każdym przedstawione są 
losy jednego z deportowanych. 

Ostatni czas na PIT 
"Jeżeli jeszcze nie rozliczyłeś się 

z fiskusem z podatku dochodowe­
go za 2010 rok, to pozostało Ci już 
niewiele czasu'na złożenie swojego 
PIT-a", przypomina rzecznik praso­
wy Izby Skarbowej w Białymstoku 
Radosław Hancewicz. 

Do tej pory z podlaską skarbów­
ką rozliczyło się niewiele ponad 50 
proc. zobowiązanych do złożenia 
zeznania podatkowego. Swój PIT 
najszybciej można złożyć przez In­
ternet. Wystarczy wejść na stronę 

pod adresem www.e-deklaracje.gov. 
pl i wypełnić taki sam formularz, jak 
w formie papierowej. To duże uła­

twienie, bo elektroniczny formularz 
od razu "sprawdzi': czy w zeznaniu 
nie ma błędów rachunkowych. Z 
elektronicznej możliwości w woje­
wództwie podlaskim skorzystało 
ponad 9 500 podatników. 

W czwartek i piątek, 28 i 29 
kwietnia, urzędy skarbowe będą 
czynne do 18.00, a w sobotę, 30 
kwietnia, od 9.00 do 13.00. 

Zaprosili nas 
• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na uroczystości die­
cezjalne z okazji jubileuszu 30-lecia 
sakry biskupiej abp. seniora Stanisła ­

wa Szymeckiego (1 7 kwietnia, godz. 
11.00, Archikatedra Wniebowzięcia 
NMP, ul. Kościelna 2, Białystok) . 

• Burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski - na uroczyste obchody 
71. roczrucy zamordowania 21 857 
polskich jeńców wojennych w Katy­
niu, Charkowie i Twerze-Miednoje 
(17 kwietnia, godz. 12.00, kościół 

pw. Trójcy Przenaj świętszej; godz. 
13.30, ul. Ofiar Katyn.ia, Zambrów). 

• Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno Mieczysław Sniadach - na 
V zwyczajną sesję Rady Miasta (15 
kwietnia, godz. 13.00, Urząd Miasta, 
ul. Wojska Polskiego 20, Kolno) . 

• Marszałek Województwa Pod­
laskiego - na podpisanie umowy 
o dofinan~owanie projektu " Sieć 
szerokopasmowa Polski Wschod­
niej - województwo podlaskie" (15 
kwietnia, godz. 11.00, Urząd Mar­
szałkowski Województwa Podlaskie­
go, ul. Kardynała Stefana Wyszyń­
skiego l , Białystok). 

• Burmistrz Ostrowi Mazowieckiej 
Władyśław Krzyżanowski i diece­
zjalny duszpasterz młodzieży ks. Ja­
cek Czaplicki - na 26. Swiatowe Dni 
Młodzieży Diecezji Łomżyńskiej (16 
- 17 kwietnia, hala sportowa, ul. Trę­

bickiego 10, Ostrów Mazowiecka). 

• Łomżyńskie Towarzystwo Nauko­
we im. Wagów i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Łomży - na spotkanie 
promujące publikacje regionalne (16 
kwietilla, godz. 11.00, MBP, ul; Dłu­
ga 13, Łomża) . 

• Podlaski Ośrodek Doradztwa Rol­
niczego wSzepietowie - na Wiosen­
ne Targi Ogrodnicze i Targi Pszcze­
larskie (16 - 17 kwietnia, godz. 9.00, 
PODR, Szepietowo). 

• Dyrekcja i Rada Pedagogiczna 
Zespołu Szkół Weterynaryjnych i 
Ogólnokształcących Nr 7 w Łomży 
- na Dzień Otwartych Drzwi (15 
kwietnia, godz. 9.00 - 18.00, ul. Sta­
cha Konwy 11, Łomża) . 

• Zespół Szkół Drzewnych i Gimna­
zjalnych - na Warsztaty ekologiczne 
z okazji Swiatowego Dnia Wody (18 
- 19 kwietnia, ul. M. Skłodowskiej-
-Curie 5, Łomża) . 

• Collegium Civitas - na wykład 
z cyklu '"Singlizm jako nowy styl 
życia w ponowo czesnym świecie" 
(15 kwietnia, godz. 16.00, Collegium 
Civitas, Pałac Kultury i Nauki, Plac 
Defilad l, Warszawa). 

Dziękujemy 
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Ponadłomżyńska Pozwolenie na Venedę Więcej z 

pOdstrefa Un i i pO 11 lalach! Około 7,5 mln 
List intencyjny w sprawie 

utworzenia podstrefy Warmińsko Pozwolenie na budowę Ga- zł więcej unijnego' 
- Mazurskiej Specjalnej Strefy Eko~ lerii Veneda odebrał w miniony dofinan~owania przebudowy 
nomicznej podpisali w łomżyń- czwartek (7 kwietnia) w łomżyń- ulic ~po ojnej, Piłsudskiego i al. 
skim ratuszu wiceprezes Zarządu skim ratuszu przedstawiciel Echo Legionów wystarał się prezydent 
Strefy Jerzy Siwkiewicz, prezydent Investment Dariusz Anisiewicz. Dariusz Anisiewicz z Echo Łomży M.ieczysław Czerniawski. 

Łomży Mieczysła.w Czerniawski, "Pracuję w firmie 5 lat i cały czas lnvestmentbudowqgalerii Mammobus 
wójt gminy Łomża Jacek Nowa- zajmuję się przygotowaniem budo- w Łomży zajmuje się od S lat Autobus z mammografem 
kowski oraz wójt PiątFlicy Edward wy galerii w Łomży. Jej historia jest w czerwcu': zapowiedział. stanął na rynku w Łomży i po-
Łada. Obaj wójtowie podziękowali jeszcze dłuższa. Pierwsze wykupy Galeria przy zbiegu ul. Sikor- zostanie do piątku (15 kwietnia). 
prezydentowi za partnerskie po- ziemi zaczęły się w 2000 roku, czyli skiego i Zawadzkiej ma kosztować Badania wykonywane są w godz. 
traktowanie. Pełnomocnikiem ds. minęło 11 lat starań. Cieszymy się, 120 - 150 mln zł. Jej budowa po- 9.00 - 17.00. Pacjentki powin-
tworzenia podstrefy jest wicepre- że wreszcie jest pozwolenie. Jeśli trwa półtora roku. Będzie w niej ny wcześniej zarejestrować się 
zydent Łomży Beniamin Dobosz, się uprawomocni bez odwołań, hipermarket sieci Tesco i 80 ma- telefonicznie (tel. 801 080007 
który będzie d~iałał przy wsparciu prace budowlane rozpoczną się już łych sklepów. lub 58 666 24 44). Mammobusy 
tworzonego w ratuszu Centrum zawitają także do Zambrowa (14 
Obsługi Inwestora. Są już oznaki Elektroniczne bilety 16 kwietnia, przy dworcu PKS), 
zainteresowania podstrefą w Łom- Łomżanie do nowych autobu- wiania Systemu Łomżyńskiej Karty Wizny (16 kwietnia, przy Urzę-
ży. Do Zarządu w Olsztynie zgłosi- sów, które właśnie przyjechały do Miejskiej, czyli tzw. biletów elektro- dzie Gminy), Sokół (17 kwietnia, 
ło się trzech inwestorów. Prezydent miasta z fabryki Scania w Słupsku, nicznych . Firma, która zainstaluje przy kościele), Jedwabnego (17 
Czerniawski powiedział, że zgod- będą się mogli przesiąść z ~lektro- system, będzie wyłoniona w prze- kwietnia, przy Urzędzie Miej-
nie z wcześniejszymi ustaleniami nicznymi biletami. W ramach tego targu publicznym. Pierwszy prze- skim), Jabłoni Kościelnej w gm. 
z Zarządem Województwa, pod- samego projektu unijnego warto- targ nie doszedł do skutku, obec- Nowe Piekuty (18 kwietnia, przy 
pisanie listu intencyjnego otwiera ści 24 mln zł, dzięki któremu za- nie został ogłoszony drugi. Według Ośrodku Zdrowia), Szepietowa 
Łomży możliwość starań o pienią - kupiono 22 nowoczesne autobusy podanych w ogłoszeniu terminów, (19 kwietnia, przy GOK) i Klu-
dze unijne na przygotowanie tere- miejskie, Miejskie Przedsiębiorstwo System Karty Miejskiej pojawi się kowa (20 kwietnia przy Urzędzie 
nów inwestycyjnych.(MK) Komunikacyjne jest w trakcie zama- naj wcześniej w listopadzie. Gminy). 

--POWmTŁOM~S~--------------------------------------------------------~============ 
Miasto portowe 

Nowogród! 
Wojewoda Podlaski przekazał 

gminie Nowogród działkę o po­
wierzchni ·20 arów przy ul. Morskiej 
z budynkiem pod planowany kapi­
tanat portu rzecznego oraz punkt 
obsługi turystów z infrastrukturą 
usługową. To darowizna dla gmi­
ny, o którą wystarał się burmistrz 
Nowogrodu Józef Piątek. Budowę 
portu, plaży i przystani dla kaja­
ków na Narwi w Nowogrodzie oraz 
przystani na Pisie w Serwatkach, 
Balikach, Jurkach i Morgownikach 
(przy moście) przewiduje międzyg­

minny projekt "Pisa - Narew': do 
którego przystąpiły też Zbój na, 
Ostrołęka i Pisz. Jego celem jest 
turystyczne zagospodarowanie 
szlaku żeglugowego Narwią i Pisą 
z Ostrołęki przez Nowogród i Pisz 
na Mazury. (MK) 

-' 
Stanisława, choć ma 87 lat, nie pamięta budowy domu Żubrowskich 

Chałupa Żubrowskich należy do 
naj starszych w Dobrymiesie (gm. 
Zbójna) . Ma ponad 100 lat. Ponad 
20 lat już nikt w niej nie mieszka, 
o czym świadczy brzoza, która 
wyrosła na progu. Ostatnia z Żu­
browskich, Aleksandra, nie dożyła 

"Kaziukowe" palmy z duszą 
"Moja babcia Maria Wiszniewska była mistrzynią wyplatania palm. 

Od babci nauczyła się moja mama Weronika Markowska i jej siostra. 
Od mamy ja, a ode mnie moje córki Alina i Renata. To palmy z dusza': 
mówi Stanisława Rynkiewicz z Wojwodziszek. I właśnie twórcy ludowi z 
Wojwodzieszek pod Wilnem przywieźli w tym roku na "kaziukowy" kier­
masz w Łomży wielkanocne palmy. W sobotę i niedzielę (9 - 10 kwietnia) 
rozłożyli stoiska na Starym Rynku oraz pod łomżyńskimi kościołami. 

w niej, na starość poszła do brata i 
tam zmarła, opowiada sąsiadka Sta­
nisława (lat 87) . Aleksandra miała 
trzy córki, wszystkie wyfrunęły w 
świat. Czasem zajeżdżają pod cha­
łupę jej wnuki i prawnuki z Pisza. 
Przyjadą, popatrzą i wyjeżdżają. A 
chałupa jak stała, tak stoi. Mocna 
jest, zbudowana z krzepkich, kur­
piowskich sosen. Ta część Dobrego­
lasu nazywana jest "na Gałkach". Do 
tej pory prowadziła tu piaszczysta 
droga pod górkę. Teraz przez "Gał­
ki" budowana jest asfaltowa droga 
do Jurek. "Jak droga będzie dobra, to 
i goście częściej przyjadą': uśmiecha 
się Stanisława. (MK) 

wietlica 
do listo­
pada 

Firma Kolbud z Kolna wybuduje 
za 732 000 zł świetlicę wiejską w 
Giełczynie (gm. Łomża) do po­
łowy listopada. Świetlica jest re­
kompensatą dla wsi za sprzedaż 
przez gminę działki z budynkiem 

I'z1iikwida,wanei szkoły. 

Jeden niszczył, 
drugi kradł 

Na ul. Bernatowicza w Łomży w 
jedną noc siedemnastolatek wyłamał 
lusterka i porysował karoserie w 
pięciu samochodach, w szóstym 
wybił szybę (szkody łącznie 3 700 
zł). Powstrzymali go policjanci, 
wezwani przez mieszkańców. Rok 
młodszy nastolatek wpadł w ręce 
policji na osiedlu Południe, gdzie 
włamał się do auta, zaparkowanego 
przy ul. Porucznika Łagody. Jak 
ustaliła policja, na przełomie marca 
i kwietnia szesnastolatek włamał 
się także do 4 aut na ul.Bohaterów 
Monte Cassino i Stacha Konwy. Ze 
wszystkich ukradł radioodtwarzacze 
i zestawy eB. Wybił także szybę 
w passacie przy ul. Kazańskiej i 
próbował się włamać do audi, 
zaparkowanego przy Moniuszki. 
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MIKSER 

Łomża na scani 

Dyrektor MPK Bogusław Szczech przy nowych scaniach; kierowca Stanisław Kuliś z volvo przesiadł się na nowq scanię 

Do Łomży z fabryki w Słupsku przyjechały 
22 autobusy marki scania, zamówione w ramach 
unijnego projektu przez Miejskie Przedsiębior­
stwo Komunikacyjne. "To wozy o bardzo silnej 
konstrukcji, w Warszawie jeden miał kolizję z 
tramwajem i pasażerowie wyszli bez szwanku! 
Mają wyposażenie trudne do zniszczenia przez 
wandali. Monitoring wewnętrzny i zewnętrzny 
z nagrywaniem rozmów zapewniają, że 'każdy 

wandal będzie pociągnięty do odpowiedzial­
ności i poniesie kosZt naprawy': mówi Andrzej 

Petkowski, specjalista ds. technicznych MPK. 
Nowe scanie są lepiej przystosowane dla nie­
pełnosprawnych pasażerów, niż jeżdżące już w 
MPK niskopodłogowe ~autobusy volvo. Na przy­
stanku kierowca może całą scanię obniżyć do 
poziomu chodnika, żeby ułatwić wejście! 

scanie i 15 nieco starszych volvo. Wzbudzające 
strach zdezelowane jelcze na podwoziu ikaru­
sów zostaną wycofane. 

W ramach unijnego projektu (jego koszt to 
około 24 mln zł), w zmodernizowanym warsz­
tacie w zajezdni MPK przy ul. Spokojnej po­
wstało stanowisko do obsługi scanii, częściowo 
wyposażone przez fabrykę w Słupsku. Specja­
liści z fabryki będą w Łomży dogłądać wozów 
podczas dwuletniej gwarancji. Nowe scanie wy­
jadą na ulice Łomży przed Wielkanocą. (MK) 

Indeks za ••• 

"To wielkie chwile dla naszej firmy i uwień ­

czenie mojej pracy': mówi dyrektor Bogusław 
Szczech (41 lat pracy w MPK). Stare autobusy 
wzbudzały w pasażerach przerażenie swoim,wy­
glądem. Teraz łomżan będą woziły 22 nowiutkie 

mleko! Studenci z Litwy sprzątają w Łomży! 
"C o d z i e n n i e śnie wśród litewskich 

przechodziłyśmy studentów Towaro-
obok tego zaśmieco- znawstwa powstał 

nego miejsca w dro- pomysł utworzenia 
dze z akademika na uczelnianego Koła 
Cisowej na uczelnię Młodych Ekologów, 
i z powrotem. Gdy które rzuciło hasło 
pan profesor Józef posprzątania nie 
Koc na zajęciach z tylko dzikiego kąta 
ochrony środowiska na osiedlu "Maria", 
przedstawił globalne ale i innych miejsc 
zagrożenia wynikają- w Łomży. Przyłączy-

Szymon Dubiejko z Bia­
łegostoku wygrał XXXVII 
Ogólnopolski Turniej Wie­
dzy o Mleku i Mleczar­
stwie, który odbył się 7 - 9 
kwietnia w Zespole Szkół 
Weterynaryjnych i Ogólno­
kształcących w Łomży. Dru­
gą nagrodę zdobył Patryk 
Ćwikła z Lublina, trzecią 
Anna Wiszowata z Moniek, 
a czwartą Małgorzata Per­
kowska z Wysokiego Mazo­
wieckiego. Laureaci od 1 do 
10 miejsca uzyskali indeksy 
na Wydział Nauk o Żywno­
ści Uniwersytetu Warmińsko 
- Mazurskiego w Olsztynie. 

Laureatka IV miejsca Małgorzata 
Perkowska z Wysokiego Mazowieckiego 

(z lewej) i szefowa marketingu w SM 
Mlekovita Adrianna Sapińska 

ce z zanieczyszczenia ła się Akademicka 
planety, tak nas to ru- Ą.gnieszka Turowska z Szkoła Ponadgimna-
szyło, że zaczęłyśmy Ejszyszek na Litwie zjalna WSA, a także 
sprzątać skwer. Trudno opisać, co studenci Państwowej Wyższej Szkoły 
tam leżało. Z foliowych worków Informatyki i Przedsiębiorczości. 
wypadały nawet szczątki zwierząt", "Nie chcemy tylko sprzątać, 
opowiada Agnieszka Turowska, chcemy też edukować od przed­
studentka I roku Towaroznawstwa szkola do szkół ponadgimnazjal­
Wyższej Szkoły Agrobiznesu. Pocho- nych. Mamy wiele pomysłów na 
dzi z Litwy, urodziła się w Ejszysz- różne akcje, konkursy", mówi Kinga 
kach pod Wilnem. Razem z nią w Zdunek z Ciechanowca (III rok To­
"Agrobiznesie" studiuje ponad 50 waroznawstwa), wiceprzewodniczą­
koleżanek i kolegów z Litwy. To wła- ca Koła Młodych Ekologów. (MK) 

Organizowany z inicjatywy 
Krajowego Związku Mleczarskiego 
Turniej jest oczkiem w głowie całej 
branży mleczarskiej, która widzi w 
laureatach swoich przyszłych me­
nedżerów. "W Mlekovicie zawsze 
są miejsca dla najlepszych. Cze-

kamy na was po ukończeniu stu­
diów!", wyraziła tę myśl Adrianna 
Sapińska, szefowa marketingu SM 
Mlekovita z Wysokiego Mazowiec­
kiego, która, obok OSM Piątnica, 
jest jednym ze znaczących sponso­
rów Turnieju. (MK) 
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1 000 zł za mie-
lenie językiem 

Jeden z kandydatów na rad­
nego w Grajewie podszedł przed 
wyborami do mieszkanki Graje­
wa Danuty K. z propozycją, by ku­
piła mu 30 głosów po 20 zł za głos. 

Kandydat rozmowę nagrał na 
dyktafon i przekazał CBA jako .. . 
prowokację wyborczą! Sprawa 
trafiła do Prokuratury Rejonowej 
w Grajewie, która oskarżyła Da­
nutę K. o usiłowanie oszustwa. 

"Była taka rozmowa, ale ja po­
wtarzałam tylko to, co wszyscy, że 
niektórzy kandydaci dają za głosy 
pieniądze albo wódkę . Ten pan 
nie dał mi żadnych pieniędzy. Ja 
niczego nie zrobiłam", tłumaczyła 

później Danuta K. 
ProkuratQr przesłał do Sądu 

Rejonowego w Grajewie akt 
oskarżenia z wnioskiem Danuty 
K. o dobrowolne poddanie się ka­
rze grzywny w wysokości ł 000 zł 
z warunkowym zawieszeniem na 
2 lata. 

Bezpańskie psy na głównej ulicy Wojewodzina (gm. Grajewo) 

Droga psia bezdomność 
36 000 zł zapłaciła w ubiegłym 

roku gmina Grajewo za 10 bez­
papskich psów, umieszczonych w 
schronisku w Suwałkach . Tyle bę­
dzie płacić co roku, a nawet więcej, 
jeśli wzrosną koszty w schronisku. 
Zgodnie z prawem, bezpański pies 
raz oddany do schroniska, musi 
w nim przebywać do końca życia. 
Rachunek ze schroniska wprawił w 
szok radnych gminnych. Po wsiach 
wałęsa się dużo bezpańskich psów. 

Mieszkańcy domagają się wyłapania 

wszystkich, Urząd Gminy tłumaczy, 
że gminę stać tylko na wyłapywanie 
najbardziej agresywnych. Rachunek 
za bezpańskie psy to frycowe, płaco­
ne przez wszystkich za brak serca i 
rozumu tych, którzy lekceważą so­
bie psi żywot. Nie tylko w gminie 
Grajewo. Właściciele psów czasem 
jadą wiele kilometrów, by wyrzucić 
zwierzę po kryjomu w rueznanej wsi, 
4żeby nie odnalazło drogi do domu. 

Matki Sy­
biraczki-

Grajewska Izba 
Historyczna oraz 
Muzeum Wojska w Białymstoku 
zapraszają na otwarcie wystawy 
pt. "Matki Sybiraczki" w Grajew­
skiej Izbie Historycznej (ul. Ełcka 
30, czwartek, 14 kwietnia, godz. 
'12.00). Okolicznościowy referat 
wygłosi dr Krzyszto(Sychowicz 
z białostockiego Oddziału IPN. 
Wystawę oglądać można będzie 
do 14 maja. 

Zdmuchnięty 
Pracownik firmy budowlanej 

(lat 33), mieszkaruec powiatu bar­
toszyckiego, spadł z rusztowania z 
wysokości 5 m i doznał poważnych 
obrażeń na budowie marketu przy 
ul. Dwornej w Grajewie. Leży w 
Szpitalu Wojewódzkim w Bia­
łymstoku. Z powodu uszkodzenia 

. kręgosłupa grozi mu paraliż. Do 
wypadku doszło podczas silnego 
wiatru, który wiał nad regionem 
w miniony weekend. Dosłownie 
"zdmuchnęło" go z rusztowania 
z płatem blachy, który przenosił. 

--~W~TKOLNEŃS~----------~::::::::::::~---:::::::::::::::::::~~-:::::~~::::::::::::~ 

Pomysł 

na ratunek 
Nowa przychodnia lekarza 

rodzinnego pod koniec ubiegłego 
roku została utworzona w Szpitalu 
Ogólnym w Kolnie. Mogą z niej 
korzystać wszyscy mieszkańcy 
powiatu, ubezpieczeni w NFZ. To 
pomysł dyrektor Szpitala Krystyny 
Dobrołowicz na zarabianie dodat­
kowych pieniędzy. 

Każdy pacjent może dwa razy 
w roku bez żadnych kosztów ikon­
sekwencji zmienić lekarza rodzin­
nego. W przychodni w Szpitalu 
przyjmują specjaliści : pediatrzy, 
chorób wewnętrznych, neonatolog 
i psychiatra. Szpital ma nowocze­
sny sprzęt diagnostyczny (RTG, 
do badań kardiologicznych, usg, 
hol tery) i na miejscu można wy­
konać badania. Do tej pory do 
nowej przychodni zapisało się 300 
pacjentów. To jeszcze za mało, 

aby przynosiła zyski. Ubiegły rok 
Szpital Ogólny zakończył prawie 
800 000 zł stratą, spowodowa­
ną niepłaceniem w całości przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia tzw. 
nadwykonań. 

Palmy, pisanki, wycinanki 
96 autorów z Turośli, Ptaków, 

Lemana, Ksebek, Czerwonego i 
Kolna zgłosiło 165 prac na kon­
kurs "Tradycje Wielkanocne na 
Kurpiach", zorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Turośli. 

Pierwsze miejsce za palmę 
wielkanocną zdobyli w swoich 
kategoriach wiekowych: Kacper i 
Natalia Bastek (Ksebki) oraz Anna 
ChabereJ< (Ksebki). Drugą nagro­
dę : Paulina Charubin (Turośl), 

Karolina Olender (Turośl), Adam 
Ruszczyk (Turośl), Edyta Ugniew­
ska (Turośl) i Judyta Waszkiewicz 
(Ksebki). Trzecią nagrodę: Marlena 
Bastek (Turośl), Karolina Cielosz­
czyk (Turośl), Martyna Koszewska 
(Leman), Alicja Lemańska (Leman) 
i Mi/ena Ruszczyk (Turośl). 

Pierwszą nagrodę za pisanki 
wygrały: Klaudia ~rzuzy (Turoś\), 

Julia Czerwińska (Ptaki), Joanna 
Patalan (Kolno), Weronika Soko­
łowska (Ptaki) i Karolina Szewczyk 
(Turośl). Drugą nagrodę Justyna 
Charubin (Ptaki), Natalia Lewan­
dowska (Turośl), Jolanta Remiszew­
ska (Ptaki) i Joanna Topka (Turośl), 
a trzecią Justyna Cicha (Ptaki). 

Za wycinanki pierwsze nagro­
dy otrzymały: Małgorzata Bałdyga 

(Kolno), Aleksandra Gołos (Le­
man), Monika Małż (Kolno) i Edyta 
Ugniewska (Turośl). Drugą nagro­
dę: Patrycja Dziekońska (Turośl), 
Martyna Koszewska (Leman), Ali­
cja Lemańska (Leman), Edyta Pie­
loch (Turoś\), Olga Świecik (Czer­
wone), Magdalena Tanajewska 
(Kolno). Trzecia nagrodę: Ewelina 
Czerwińska (Kolno), Anna Koszew­
ska (Leman), Milena Lemańska (Le­
man) i Sylwia Tanajewska (Turośl). 

"Prze 
baczyć 

tak" 
Mieszkańcy Kolna uczcili 

pierwszą rocznicę katastrofy 
smoleńskiej mszą świętą i zło­
żeniem kwiatów pod obeliskiem 
na placu Stefana Wyszyńskie­
go. Tam także uczniowie ZDZ 
zaprezentowali inscenizację 

"KatyA: prżebaczyć - tak, zapo­
mnieć - nie'; przygotowaną pod 
kierunkiem Kazimierza Kotera i 
Starusława Malinowskiego. 

Do logopedy 
Otwarty dzień bezpłatnych 

konsultacji logopedycznych or­
ganizuje w sobotę, 16 kwiewa 
(godz. 9.00 - 13.00) Poradnia 
Psychologiczno - Pedagogiczna 
w Kolnie (ul. 11 Listopada' l). 

Badanie satys­
fakcji 

Anonimowa ankieta Urzę­
du Gminy w Małym Płocku 
pozwoli na poznanie opinii o 
pracy Urzędu. "Państwa odpo­
wiedzi i sugestie przyczynią się 
do usprawnienia pracy'; zapew-
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Ni e z tej Ziemi ciągnął rękę, chwycił piłkę i od- Odpowiedź na list z Polski przyszła po 33 latach! 
rzucił ją za parawan .. Chwilę póź­
niej wróciła. Wyczerpany, z głową 
opartą na poduszkach, z wielkim 
wysiłkiem ponownie sięgnął po 
piłkę i odrzucił ją. Powtórzyło się 
to kilkanaście razy. Odrzucenie 
piłki niewidocznemu dziecku wy­
magało od Tommiego ogromnej 
siły woli i energii. Ale w ten spo­
sób mobilizował się, nabierał sił i 

Piłka z zaświatów 
Tommy Steele jest słynnym 

piosenkarzem, tancerzem i akto­
rem, ulubieńcem kilku pokoleń 
dzieci. Jego musicale, na przykład 
"Half a Sixpence'; zarobiły miliony. 

Gdy miał 15 lat uciekł z domu 
i wstąpił do marynarki handlowej. 
Niedługo jednak służył na stat­
ku. Ciężko się rozchorował. W 
londyńskim szpitalu stwierdzono 
u niego ostre zapalenie rdzenia 
kręgowego. Lekarze sądzili, że nie 
przeżyje . Sparaliżowany, wciąż 

walczył o życie. Lekarze zapropo­
nowali, aby zostawić go samego. 
Łóżko otoczono parawanami. 

Gdy leżał półprzytomny, usły­
szał dziec!ęcy śmiech. Potem nad 
parawanami przeleciała kolorowa 
piłka i wylądowała na pościeli . 

Tommy z ostatkiem energii wy-

Kadencja od wódki? 
Jako wierna czytelniczka "Kon­

taktów" ucieszyłam się, że podaliście 

po nazwisku, jak który z radnych 
głosował nad uchwałą o zwiększe­

niu w Łomży z 25 do 50 sklepów 
z alkoholem. Przynajmniej wiem, 
kto przyłożył rękę do tej niesłusznej 
sprawy. Stanęli po stronie tych, co na 
naszych dzieciach i wnukach chcą 
zarobić i kupić sobie mercedesy. A 
powinni stanąć przeciwko nim. Z 
alkoholu jest całe zło w rodzinie, 
mieście i kraju. Widzę te biedne 
dzieci, jak się upijają w barze, który 
otworzyli pod moim blokiem. Po pi­
janemu zatruwają życie innym. Ale 
przede wszystkim niszczą własne. 
To naszych radnych nie obchodzi, 
tylko nabijanie kabzy "przedsiębior­
com" od alkoholu. Od czego oni za­
czynają nową kadencję? Od wódki? 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

czuł się coraz lepiej. Wkrótce mógł 
nawet poruszać nogami. 

Lekarze byli zdumieni. Gorącz­
ka ustępowała, podobnie paraliż. 
Próbowali zrozumieć, jak doszło 
do wyzdrowienia. Tommy wyja­
śnił im, że dzięki małemu chłopcu, 

sąsiadowi z oddziału, który rzucał 
mu piłkę na łóżko. Zdziwieni leka­
rze stwierdzili, że na oddziale nie 
było w tym czasie żadnego małego 
chłopca. Tommy opisał rodzicom 
piłkę. Ich oczy rozbłysły w nagłym 
zrozumieniu. Piłka wyglądała jak 
ta, którą Tommy podarował swe­
mu młodszemu bratu Rodneyowi 
na Gwiazdkę. Rodney niedługo 
potem, w wiekU trzech lat, zginął 
tragicznie ... 

Opracował: 

ks. JAN ŻELAZNY 

Z poważaniem, wierna czytelniczka 
Barbara Krajewska 

Łomża 

Prostujemy 
W "Kontaktach" (nr 1411584) 

ukazał się 3 kwietnia 2011 r. tekst 
pt. "Trzecia przegrana > Mlekpo­
lu<'; dotyczący procesu sądowe­
go, toczącego się przed Sądem 
Okręgowym w Łomży z udziałem 
Spółdzielni Mleczarskiej Mlek­
pol oraz jej byłych członków. W 
materiale tym przedstawiliśmy 

komentarz, odnoszący się tylko 
do fragmentu rozstrzygnięcia są ­

dowego, zapadłego 29 marca 2011 
r. , dotyczący jednego z Powodów, 
wywołując błędne wrażenie, iż 

było to rozstrzygnięcie całkowicie 
niekorzystne dla Spółdzielni. Tym­
czasem wyrokiem z 29 marca 2011 
r. Sąd Okręgowy w Łomży oddalił 
jednocześnie powództwo 36 pozo­
stałych Powodów, co nie znalazło 
się w zaprezentowanym materiale. 
Za niepełną informację zaintereso­
wanych i Czytelników serdecznie 
przepraszamy. 

Ryszard Piaś,ik z listem napisanym 33 lata temu; 
u góry babcia Julia Piaścik, która mu go dyktowała 

Odkryta więź 

Mikel Marilyn ze swojq mamq Mery Merilyn z domu Sobolak 

"Kochana Bratowo Sylwuniu, 
witam Cię słowem Bożym ... List 
od Bratowej dostałam w kwietniu 
i zaraz odpisałam. I nie mam żad­

nej odpowiedzi. Jeżeli Bratowa żyje 
i może, to niech mi odpisze ... Ja się 
za Bratową modlę codziennie i 
Boga proszę o Bratowej zdrowie. Ja 
też mam 81 lat i też jestem już sła­

ba. Ale jeszcze się sama obsługuję, 

chociaż mi jest bardzo ciężko. Ale 
świat jest piękny, każdy chciałby 

żyć chociaż i bieda. Ale życie miłe 
każdemu . . . Kto dostanie ten list, to 
niech mi odpisze, proszę z całego 
serca, bo to jest moja Kochana Bra­
towa Sylwunia". 

"Ten list pisałem 14 sierpnia 
1978 roku w imieniu mojej babci 
Julii Piaścik z Kupisk Starych. Na 
końcu był podany dokładny adres. 
Babcia czekała na odpowiedź i . .. 
nie d?czekała się'; mówi Ryszard 
Piaścik z Łomży. 

Julia Piaścik zmarła w wieku 
83 lat. Odp-owiedź na jej list przy-

szła do Ryszarda Piaścika w 2011 
r. , po 33 latach! Odpisała wnucz­
ka bratowej Sylwii Mikel Marilyn 
ze stanu Indiana w Ameryce. Do 
swojego listu dołączyła kopię listu, 
pisanego przez Ryszarda. 

Mikel napisała, że jej babcia 
Sylwestra z dom"u Pawlik wyszła za 
mąż w wieku 18 lat. Jej pierwszy 
mąż pochodził z Dębicy, zmarł w 
1933 r. Babcia wyszła za mąż dru­
gi raz i po 20 latach znów zosta­
ła wdową. Jej trzecim mężem był 

Konstanty Kamiński . Sylwestra 
zmarła 28 lipca 1978 roku, gdy 
nadszedł ostatni list z Polski już 
nie żyła. Za żyda pisała listy do 
rodziny w Polsce. 

"Mikel szuka swoich przod­
ków. Moja babcia Julia Piaścik była 
cioteczną siostrą Konstantego Ka­
mińskiego, który miał żonę Sylwię. 
Prawdopodobnie chodzi o tę samą 
osobę, skoro krewna znalazła list 
sprzed lat", mówi Ryszard Piaścik. 
(MBT) 
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Pamięć o Honoro­
wym Obywatelu 
"Zginął, służąc ojczyźnie, w 

katastrofie lotniczej pod Smoleń­
skiem z innymi 95 wybitnymi Po­
lakami, 10 kwietnia 2010 roku. Dla 
uczczenia Jego pamięci w pierwszą 
rocznicę ~mierci - Mieszkańcy 

Gminy Czyżew". To napis na ta­
blicy, upamiętniającej prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego, w holu Urzę­
du Miejskiego. Odsłonili ją bur­
mistrz Anna Bogucka i Jarosław 
Kaczyński. Prezydent Kaczyński w 
październiku 2007 roku osobiście 
odebrał w Czyżewie tytuł Hono­
rowego Obywatela Gminy. Przed 
urzędem w Czyżewie zasadzone 
zostały także Dęby Pamięci : 

Sędzie praca 
We wtorek, 12 kwietnia, Wyso­

kie Mazowieckie sprzedało lokal­
nym inwestorom dwie działki (2 
ha i 2,27 ha) z terenów inwestycyj­
nych przy ul. Warszawskiej. Jedna 
z firm prowadzi obsługę i sprzedaż 
maszyn rolniczych. Do sprzedania 
są jeszcze trzy działki pod zakłady 
produkcyjne, usługowe, magazyny. 

Daria Sapińska z córką Magdą i wnuczką Małgorzatą w szpitalu 

Bajkowe dzieci, bajkowe wnuki 
Małgosia Szabłowska , która 

urodziła się 5 kwietnia, jest trze­
cim dzieckiem i naj młodszą córką 
Magdy i Jarosława Szabłowskich z 
Wysokiego Mazowieckiego. Waży­
ła 3,1 kg, mierzyła 54 cm. Jest naj­
młodszą wnuczką radnej Sejmiku 
Województwa Podlaskiego Darii 
Sapińskiej i prezesa największej 
w kraju Spółdzielni Mleczarskiej 
Mlekovita w Wys~kiem Mazo-

wieckiem Dariusza Sapińskiego. 
"Mamy bajkowe wnuki, a cór­

ka z zięciem bajkowe dzieci. Ich 
naj starszy syn Mikołaj w maju 
przystąpi do pierwszej komunii, a 
młodszy Jaś ma sześć lat. Syn Mar­
cin ma czteroletnią córkę Agatkę, 
czyli także z bajkowym imieniem. 
Cieszymy się z mężem dziećmi i 
wnukami'; powiedziała Daria Sa­
pińska. 

nowiec 
Z granic miasta 

Ciechanowiec zostanie wyłączo­
ne sołectwo Ciechanowczyk, 
które będzie . odrębną wsią w 
gminie Ciechanowiec, zdecy­
dowali na ostatniej sesji radni 
Ciechanowca. 

Dyżur skarbowy 
Emeryci i renciści będą mo­

gli uzyskać informacje dotyczące 
rozliczenia podatkU dochodo­
wego od pracowników Urzę­
du Skarbowego w Wysokiem 
Mazowieckiem (ul. Ludowa 
21), którzy będą pełn'.ć dyżur 

w czwartek, 14 kwietnia (godz. 
9.00 - 15.30). 

Budowanie w 
Waniewie 

W Waniewie (gm. Sokoły) 
powstanie kładka edukacyjna na 
Narwi, nowe drogi dojazdowe i 
ciągi piesze, parkingi nad rzeką, 
boiska rekreacyjne, wiata, plac 
zabaw dla dzieci, a w rozbudo­
wanej świetlicy będZIe można 

-POWlATZAMBROWSKI-------------------------------------
Moloserce 
Klubu Miłośników Motocykli 

,,:lubr" i strażacy Komendy Po­
witowej PSP w Zambrowie drugi 
raz włączają się do ogólnopolskiej 
zbiórki krwi " Motoserce". Krew 
będzie można oddać w sobotę, 16 
kwietnia, w Komendzie Powiato­
wej straży. W ubiegłym roku mo­
tocykliści z Zambrowa pozyskali 
od 80 mieszkańców 36 litrów krwi. 

Pamiętali 
"Człowiek nie może pozwolić, 

żeby prawda została wydarta pod 
pozorem niczym nieograniczonej 
wolności, nie można zagubić w 
sobie krzyku sumienia, jako gło ­

su Prawdy, która go przerasta, ale 
która jednocześnie czyni go czło­
wiekiem i stanowi O jego człowie­
czeństwie': Słowami Jana Pawła II 
uczniowie kl. VI pod kierunkiem 
nauczycielki historii Magdaleny 
Wiśniewskiej rozpoczęli uroczy­
sty apel w Szkole Podstawowej w 
Starym Skarżynie, poświęcony 

71 rocznicy zbrodni w Katyniu i 
pierwszej rocznicy katastrofy sa­
molotu w Smoleńsku. 

Atak 
Grzegorz, mąż Anny, od' mie­

siąca przebywa w areszcie tymcza­
sowym. Zabrała go z podwórza 
policja. Wezwała ją telefonem ko­
mórkowym na prośbę mamy naj ­
starsza córka (9 lat). "To był kolej­
ny atak. Bałam się. Trzy tygodnie 
wcześniej też miał atak. Wtedy 
wezwałam pogotowie i pielęgnia­

rzy pół godziny przekonywałam, 

żeby zabrali go do szpitala. Zabra­
li, a przed Zambrowem wypuścili 
i wrócił do domu. Dlatego przy 
ostatnim ataku wezwałam policję'; 
opowiada Anna. 

Są małżeństwem 11 lat. Mają 
troje dzieci w wieku 9, 7 i 4 lata. 
Grzegorz dotkliwie pobił Annę, 
gdy była w ciąży z naj młodszą 
córką . Został wówczas skazany 
na półtora roku więzienia w za­
wieszeniu na 5 lat. "Do pobicia 
doszło po alkoholu, ale to były 
tylko 2 - 3 piwa. Zależało mu na 
rodzinie. Przyrzekł w kościele i nie 
pił przez rok. Leczył się w Ośrodku 
na Rybakach w Łomży'; opowiada 
Anna. 

Gdy zaczął mówić, że jest Bo-

Anna Leśniewska 

giem, występuje w telewizji, z jego 
powodu wybuchła wojna, że ciągle 
ktoś go śledzi, Anna zaprowadzi­
ła go do specjalistycznej poradni. 
Okazało się, że Grzegorz choruje 
na schizofrenię. Leczy się w Za­
mbrowie. Dwa razy przebywał 
w Szpitalu w Łomży i wracał do 
domu. 

"Gdy ma atak, wzywam pogo­
towie i proszę o zabranie męża do 
szpitala. Dyżurny pyta o skierowa­
nie, gdy usłyszy, że nie mam, nie 
chcą przyjeżdżać. Co wtedy robić, 

gdy boję się o dzieci i siebie?'; pyta 
Anna. 

W czasie ostatniego ataku nie 
miała czasu na przekonywanie 
dyżurnego z pogotowia. Wezwała 
policję . Ale Grzegorz zamiast do 
szpitala, trafił do więzienia. 

Pamięta-

ig 
Powiatowe ob­

chody katyńskie 
oraz pamięci 96 ofiar katastrofy 
pod Smoleńskiem odbyły się w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Zambrowie, gdzie rok temu na 
boisku posadzone zostały Dęby 
Pamięci, a w budynku odsłonięta 
została pamiątkowa tablica. 

Autobusy mar­
szałl)a 

Samorząd województwa przej­
mie od Skarbu Państwa PKS w Za­
mbrowie oraz Białymstoku, Łom­
ży, Suwałkach i Siemiatyczach. 
Pracownicy tych przedsiębiorstw 
zabiegali o to od roku, bo obawiali 
się prywatyzacji i utraty pracy. 

Bezpłatne bada­
nle 
-Od czwartku do soboty (14 -
16 kwietnia) mieszkanki Zambro­
wa (50 - 69 lat) mogą skorzystać 
z bezpłatnych badań mammogra-
ficznych. Mammograf stał będzie 
przy Dworcu PKS. Na badania nie 
potrzebne jest żadne skierowanie, 
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WOKANDA 

"Jedyną karą dla Tadeusza D· .. 25 l t dl b ,. o' Ani 
Sz. za ten czyn jest odizolowanie O ZywO CI e l a a za OJ C w 
go dożywotnio od ludzi, którzy 
przestrzegają prawa", stwierdził 
przewodniczący składu sędziow­

skiego sędzia Jan Leszczewski. 
Drugiego oskarżonego o za­

bójstwo i spalenie zwłok Anny K. 
w sierpniu 2009 roku w Sędziwu­
jach pod Zambrowem Andrzeja 
Sz., Sąd Okręgowy w Łomży ska­
zał we wtorek (12 kwietnia) na 25 
lat więzienia. 

P
rokurator Prokuratury 
Okręgowej w Łomży Elż­

bieta Iwanowska - Dukacz 
żądała dla obu dożywocia. Obroń­

cy wnioskowali o ... uniewinnienie! 
Było to konsekwencją przyjętej w 
procesie linii obrony, która polega­
ła na tym, że oskarżeni nawzajem 
zwalali na siebie winę. 

S
ąd órzekł, że zebrane w 
śledztwie i procesie dowody 
jednoznacznie wskazują na 

współudział w zbrodni obu oskar- Podczas ogłaszania wyroku na ławie oskarżonych Tadeusz Sz. (z lewej, ze spuszczoną glową) i Andrzej Sz. 

Zabili z zimną krwią! 
żonych . Zabili ją "w z góry powzię­
tym zamiarze': Gdy Andrzej Sz. za­
brał Annie K. telefon komórkowy 
(chciała zadzwonić do rodziców, 
wezwać pomoc), zaczęli ją szarpać. 
Anna K. broniła się, o czym świad­
czyły obrażenia na ciele sprawców. 
W końcu upadła, uderzyła głową o 
próg i straciła przytomność. Wtedy 
sprawcy wyszli na zewnątrz, żeby 
zastanowić się, jak ukryć zwłoki 
(byli przekonani, że nie żyje). Naj­
pierw chcieli wrzucić je do studni, 
ale od tego zamiaru odstąpili, bo 
studnia była potrzebna do czer­
pania wody. Postanowili spalić 
zwłoki Zebrali stare deski, słomę 
i rozpalili ognisko. Wtedy okazało 
się, że dziewczyna odzyskuje przy­
tomność. Wówczas, zdaniem sądu, 

powzięli decyzję o jej zabiciu. An­
drzej Sz. chwycił kij , a Tadeusz Sz. 
siekierę i tak uzbrojeni weszli do 
domku. Anna K. leżała na wznak, 
nie stanowiła dla nich żadnego 
zagrożenia, podkreślił sąd. Jednak 
oni mieli tylko jedno na uwadze: 
zabić! Bezbronną ofiarę Andrzej 
Sz. bił kijem, żeby nie mogła się 
Podnieść. Tadeusz Sz. zadał decy­
dujący cios toporzyskiem w twarz. 
Dowodem na taki przebieg zbrod­
ni są ślady DNA Andrzeja na kiju 
oraz Tadeusza na stylisku siekiery, 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

a także wyniki badań szczątków 
zwłok ofiary. Mimo dużego zwę­

glenia ciała, biegli stwierdzili pręgi 
po ciosach kijem na jej tułowiu. 

P o zbrodni Tadeusz Sz. poje­
chał do znajomych, pił alko­
hol, bawił się. Jak zeznawali 

świadkowie, był "normalny': nie 

było po nim widać, że coś się stało. 

W procesie nie wykazał skruchy. 
Andrzej Sz. po powrocie do 

domu opowiedział o wszystkim 
żonie i bratu, a potem zawiadomił 
policję. W procesie wykazywał żal 
za swój czyn. W ostatnim słowie 
powiedział, że oddałby własne 

• 
Rozmiary i cena: Jakość: 
3 x 9 m - 1200 zł PCV 
4 x 8 m - 1400 zł Dach 500 g/m kw. 

:;Lx 8 II i 16' II) Zł · Ściany 400 g/m kw. 
6 x 12 m - 2600 zł Stelaż: 

Kolory: . pełnoocynkowane 
cz~rwono - ?Iały rury montowane 

Zielono - biały na śruby 
niebiesko - biały 

życie, gdyby mógł cofnąć czas i 
Anna K. mogła żyć. Sąd uznał to za 
oznaki, które rokują, że kiedyś, po 
odbyciu 25 lat kary pozbawienia 
wolności, wróci do społeczeństwa 
i będzie przestrzegał prawa. Wyrok 
nie jest prawomocny. 

KAROLZARĘBA 

Kontakt: redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl, tel. 608-069-205 
Wystawiamy faktury VAT 
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LOSY 
-------------------------------------------------

Historia śmierci Stanisława B. mogłaby się zakończyć skrótową in­
formacją "zatrucie czadem" w karcie zgonu. Okazało się jednak, że 
stateczny emeryt dokonał czynu, za który po latach dosięgła go zemsta 

I 
Nieoczekiwana śmierć Stanisła­

wa B . nikomu nie wydała się dziw­
na. Emeryt, bezdzietny. wdowiec, 
zmarł w trakcie snu w letniskowym 
domu. Patolog w trakcie sekcji zwłok 
stwierdził zaduszenie czadem. Było 
to na początku listopada, kiedy na 
Pojezierzu Suwalskim chwytają 
pierwsze przymrozki i rozpoczął 
się sezon palenia w piecach. Dom 
Stanisława B. choć z nazwy "letni­
skowy': nadawał się do całoroczne­
go zamieszkania. Emeryt kupił go 
kilkanaście lat wcześniej z pozo­
stałościami gospodarstwa rolnego 
i ocieplił ściany, wymienił okna na 
plastikowe, jednak jako podstawowe 
źródło ogrzewania pozostawił piec 
węglowy. 

II 
Komendant policji po otrzy­

maniu protokołu z sekcji zwłok, 
biorąc pod uwagę brak bliskiej ro­
dziny zmarłego, polecił podwład ­

nym zabezpieczenie letniskowego 
domu przed najściem miejscowych 
złodziejaszków. Uwagę policjantów, 
którzy przybyli na miejsce, wzbu­
dził jednak stan kanału łączącego 
piec z kominem. Wezwany zdun 
stwierdził, że kanał łączący piec z 
kominem został umyślnie rozszczel­
niony. Intrygujący rezultat przyniósł 

też przegląd wentylacji domu: była 
dokładnie "uszczelniona" starymi 
gazetami i masą silikonową. Te usta­
lenia zostały w całości potwierdzone 
pisemną opinią biegłego specjalisty 
z Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej. Na tej podstawie 
Prokuratura Okręgowa wszczęła 
śledztwo w sprawie umyślnego 
spowodowania śmierci Stanisława 
B. Ale kto mógłby chcieć śmierci 
emeryta bez żony i potomstwa? 
Motyw rabunkowy (z domu nic nie 
zginęło) oraz chęć odziedziczenia 
majątku (najbliższymi krewnymi 
były dzieci nieżyjącego już brata, 
które nie utrzymywały z wujem 
kontaktu) , odpadały. Szukając mo­
tywu osobistego,. śledczy postano­
wili bliżej przyjrzeć się przeszłości 
spokojnego emeryta. Ustalili, kpo 
nagłej śmierci żony stronił od kobiet, 
skłonności w kierunku brzydszej 
płci również nie wykazywał. Prze-

szłość zawodowa zmarłego okazała 
s ię bardziej ciekawa: w PRL był pra­
cownikiem Służby Bezpieczeństwa. 

Po negatywnej weryfikacji w wol­
nej Polsce i odejściu na emeryturę, 
został współwłaścicielem jednej z 
agencji ochroniarskich. Po sprzeda­
ży udziałów w spółce całkowicie wy­
cofał się z biznesu i żył z emerytury 
oraz dość pokaźnych oszczędności. 
Większą część roku (od kwietnia do 
listopada) spędzał w domu na Po­
jezierzu Suwalskim. Zimą mieszkał 
na Śląsku. Po latach spędzonych 

współpracy przez Stanisława B. oraz 
informacje o rozpracowywanych 
przez niego strukturach związ­

kowych. W komplecie brakowało 
jedynie segregatora obejmującego 
litery od R do Z. Śledczy wystąpili do 
rPN z wnioskiem o wskazanie perso­
naliów tych, którzy interesowali się 
zawodową działalnością Stanisława 

B. i chcieli dostępu do jego akt. Było 
ich trzech. Pierwszy nie żył od trzech 
lat, drugi wystąpił o udostępnienie 
akt przez pełnomocnika, gdyż od 
kilkunastu lat mieszkał za granicą, 

Zemsta 
na 

esbeku 
na Suwalczyźnie był uważany za 
swojego; pOqlocny, potrafiący po­
radzić w potrzebie, swój chłop. O 
jego zawodowej przeszłości nikt z 
miejscowych nie miał pojęcia. 

III 
Jedynymi twardymi dowoda­

mi, świadczącym i o udziale osób 
trzecich w spowodowaniu śmierci 
Stanisława B., oprócz uszkodzeń 
kanału łączącego piec z kominem, 
były odciski palców na kratkach 
wentylacyjnych i utwardzonej masie 
silikonowej w kanałach wentylacji. 
Dodatkową wskazówką była treść 

gazet, które zatykały wentylację. 

W śród nich lokalne dodatki regio­
nalnego dziennika z województwa, 
w którym kiedyś pracował Stanisław 
B., a po przejściu na emeryturę nie 
był z nim w żaden sposób związany. 
Prokurator nadzorujący śledztwo, w 
nadziei na znalezienie jakiegoś prze­
oczonego śladu, zarządził przeszu­
kanie zarówno śląskiego mieszkania 
zamordowanego i jego domu letni­
skowego. Pod podłogą letniskowej 
daczy była skrytka. W niej kilkana­
ście segregatorów, oznaczonych na 
grzbietach literami alfabetu. Segre­
gatory ułożone były alfabetycznie, 
a w każdym znajdowały się doku­
menty dotyczące pozyskanych do 

trzeci mieszkał w kilkunastotysięcz­

nym miasteczku na Lubelszczyźnie. 
Był to Ryszard R. , palacz kotłowy. 

Wystąpił o akta Stanisława B. dwa­
naście miesięcy przed jego śmiercią. 

Sprawdzanie Ryszarda R. ujawniło, 

że przed laty był projektantem, dzia­
łaczem opozycji, brał udział w straj­
kach i akcjach protestacyjnych. Pod 
koniec lat osiemdziesiątych wycofał 
się ze względu na problęmy alkoho­
lowe i sytuację rodzinną. Miejsce 
pracy Ryszarda R. i charakter jego 
opozycyjnej działalności podlegały 
zainteresowaniu odpowiedniemu 
wydziałowi- Służby Bezpieczeń­

stwa, w którym zatrudniony był 
Stanisław B. Z dokumentów IPN 
nie wynikały jednak jakiekolwiek 
poszlaki o znajomości, kontaktach 
bądź współpracy między nimi. 

IV 
Ryszarda R. śledczy znaleźli na 

oddziale onkologicznym szpitala po­
wiatowego. Ryszarda R. zeznał, że 
interesował się aktami w rPN, gdyż 
w czasach PRL został przez Stanisła­
wa B. zwerbowany i po latach chciał 
poznać historię swojej współpracy 
z punktu widzenia drugiej stronr. 
Logiczne. Gdy jednak wychodzili i 
Ryszard R. poprosił ich o odniesienie 
sztućców i talerza, jeden z policjan -

tów zapakował widelec i nóż do spe­
cjalnego woreczka, który przekazał 
specjalistom. Posunięcie to okaza­
ło się kluczowe! Odciski palców w 
domu letniskowym Stanisława B. 
należały do palacza! 

Ponownie przesłuchiwany po ja­
kimś czasie, zaczął mówić. Wyznał, 
że jest ciężko chory i spodziewa s ię 

najgorszego, więc chciał pozałatwiać 
wszystkie ziemskie sprawy, a naj­
ważniejszą była chęć odegrania s ię 

na Stanisławie B. W PRL zwerbował 
go do współpracy, szantażując ujaw­
nieniem żonie skrywanego romansu. 
Ryszard R. jako członek związków 
zawodowych musiał przelazywać 
Stanisławowi B. informacje o swoich 
najbliższych współpracownikach. 

Kiedy projektant postanowił zerwać 

współpracę i przyznał się żonie do 
dawnego romansu, w rękach funk­
cjonariusza SB pojawił się nowy 
haczyk. Jego córka ciężko zachoro­
wała i jedynym ratunkiem miał być 
przeszczep szpiku w jednej z klinik 
w Szwajcarii, gdzie rodzina żony Ry­
szarda R. zorganizowała i opłaciła 
operację. Kwestią otwartą pozosta­
wała sprawa paszportów. Stanisław 
B. wymusił na Ryszardzie R. powrót 
do współpracy, obiecując paszporty 
całej rodzinie. Ostatecznie otrzyma­
ły je jedynie żona i córka i to po tak 
długim czasie, że zabieg zakończył 
się niepowodzeniem. Córka Ryszar­
da R. zmarła w Szwajcarii, natomiast 
żona, nie mogąc wybaczyć mężowi 
zdrady, nigdy nie wróciła do Polski. 
Ryszard R. popadł w alkoholizm. 
Konsekwencją było wyrzucenie z 
biura projektowego i rozpoczęcie 
pracy w charakterze palacza kotło­

wego. r staczanie się ... 

V 
Przyznał się, że włamał się do 

domu sprawcy swoich nieszczęść, 
otruł psa, rozszczelnił komin i zatkał 
przewody wentylacyj ne. Ze skrytki 
pod podłogą zabrał segregator, w 
którym znajdowały się dotyczące 
go materiały. Prokuratura wniosła 
do sądu akt oskarżenia, zarzucający 
spowodowanie śmierci Stanisława B. 
Nim doszło do rozprawy, Ryszard 
R. zmarł. 

(Oprac. na podstawie: Tomasz 
Krzemień "Zemsta po latach': De­
tektyw). 
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Karolek Brzózka z helikopterem 

Karolek Brzózka (4 lata) z 
Chełch zatrzymał się przy kombaj­
nie do belowania siana. Sprawdził, 
jak j~ździ . "A gdzie przyczepa?", 
dociekał mały fachowiec. 

Krzysiek Bielicki (3 lata) ze wsi 
Siwki odbiera zabawki ... siostrze 
Agnieszce (4 lata). 

Milenka Gutowska (5 lata) ze 
wsi Golanki szuka lalek. "Chciała­
bym być wróżką albo nauczyciel­
ką': mówi. 

Oliwia Świderska.<2 lata) ob­
serwuje inne dzieci, ale trzyma 
się mamy. Mamy też nie odstępuje 
Małgosia Baczewska (2,5 roku), 

PENETRACJE 
21 rodziców z zainteresowaniem 
słuchało prezentowanych wyni­
ków ponadtrzydziestoletnich ba­
dań amerykańskich: dzieci, które 
uczęszczały do przedszkola, jako 
dorośli więcej zarabiają, cieszą się 

wyższym standardem życia (mają 
własne domy), są lepiej wykształ­
ceni, rzadko korzystają, z pomocy 
społecznej, wyjątkowo wpadają w 
kolizję z prawem. 

Każda mama, każdy tata, pra­
gnie jak najlepszej przyszłości dla 
swego dziecka. W gminie Grabo­
wo jest około 50 małych dzieci. 

ją': uważa Grzegorz Bielicki, tato 
Agnieszki i Krzysia. 

"Sama myślałam o prowadze­
niu przedszkola': zdradziła Jagoda 
Świderska, mama Oliwii i Gabrysi. 

Potrzebę stworzenia w Gra­
bowie przedszkola widzi także 
inspektor oświaty w gminie Sta­
nisław Wróbel. "Wierzę, że zbierze 
się 15 dzieci, których rodzice będą 
dowozić. Ważne, aby rodzicom nie 
minęły chęci': mówił. Przy tworze­
niu przedszkola na wsi można sko­
rzystać z unijnych dopłat. 

Gdy rodzice słuchali rozważań 

Radna Monika Męczkowska będzie zabiegała o przedszkole 
nie tylko dla swoich córek Gabrysi i Do"!iniki 

Grzegorz Bielicki z synem 
Krzysztofem 

Milenka Gutowska chce być 
nauczycielkq 

Karol będzie pilotem? 
choć z zainteresowaniem patrzy 
wokół. 

"Jedną z najważniejszych cech, 
zdobytych przez dzieci w przed­
szkolu, jest uspołecznienie. Dzieci 
szybko nawiązują kontakty", mó­
wiła rodzicom z gminy Grabowo 
o znaczeniu wczesnej edukacji 
dziecka prezes Stowarzyszenia 
KLANZA Małgorzata Borowska. 
Spotkanie z rodzicami zostało 

zorganizowane w ramach projektu 
"Każdy chce być przedszkolakiem': 
realizowanego przez Polskie Radio 
Białystok i Kuratorium Oświaty. 

ł KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPóJNO$C1 

Dwa lata temu w Grabowie przez 
rok przedszkole prowadziło Sto­
warzyszenie "Edukator': Najpierw 
rodzice dowozili swe pociechy, a 
potem zabrakło chęci. Przedszko­
le upadło. 

"Sama chodziłam do przed­
szkola i wiem, co znaczy wczesna 
eduka~ja. Będę zabiegała o przed­
szkole", zapewniła radna Monika 
Męczkowska, mama Gabrysi i Do­
miniki. 
• "W domu są rodzice i jest 
komu zajmować się dziećmi, ale w 
grupie lepiej i szybciej się rozwija-

na temat wpływu przedszkola na 
rozwój , ich dzieci bawiły się pod 
opieką animatorek PSPiA KLAN­
ZA. 

Karolek zostawił kombajn. 
Zainteresował się helikopterem. 
Takiej maszyny na swoim po­
Dwórzu nie widział. Może zechce 
zostać pilotem? Milenka chce być 
nauczycielką ... A kim jej brat Szy­
mek oraz koleżanki Agnieszka, 
Oliwia, Gabrysia, Emilka, Julka? 
Najpierw każdy chce być ... przed­
szkolakiem! 

MARIA TOCKA 

c;) 
Kuratorium O~wiały 

w Białymstoku 
Fundacja 
Nasza Przyszłość 

Jagoda Świderska z córkq Oliwiq 

Monika Baczewska z córkq 
Małgosiq 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

fUNDUSZ SPOŁECZNY 

Artykuł współfinasowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
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OGŁOSZENIA 
---------

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 
np. TYG Sprzedam dom, tel. .. i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 

Po. wysłaniu sms-a otrzymasz 
zwratną wiadomość, potwierdzają­

cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz sms-a do wtorku, Twoje ogło­
szenie ukaże się w czwartkowym 
wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz 
na stronie www.kontakty-tygodnik. 
com.pl. Dozwolona liczba znaków 
w sms (z odstępami i znakami inter~ 
punkcyjnymO nie 160. 

6Oztiak6w 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216-22-
27, 608-332-905 

(fak.123-o-i) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio, 
516-328-778 

(lakA02-o) 

LOKALE 
Stancja, 602-552-974 

(lakA04-oo) 

Wynajmę M-3, Niemcewicza, 694-
107-233 

(lak.40B-oo) 

Mieszkanie 3-pokojowe do wyna­
jęcia, Łomża, ul. Wiejska, tel. 509-
903-777, 501-734-255 

(lakA29) 

- MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(lak.026-o-i) 

Centrum Leczenia Niepłodności 
"GAMETA" w Łodzi , Punkt Konsul­
tacyjny w Łomży, ul. Reymonta 1A. 
Lek . Zbigniew Nizik. Rejestracja, tel. 
602-156-882 

(lak.1B06-o) 

Badania USG, biopsje, Doppler 
- specjalista radiolog Agnieszka 
Sobocińska - Zaremba, Kazańska 
26/11, tel. 509-957-927 

(lak.176-o) 

MOTORYZACJA 
Honda Civic 1.4is 90KM (1997 
r.) świeżo sprowadzona, nowe 
zimowe opony + radio Pionner, 
tel. 519-452-133 

(fak.422-o) 

Nissan Almera 1,5, I właściciel, 
(2005 r.), 602-651-846 

(lak.436) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje uczniom 
i studentom. Przygotowanie do 
matury, 603-84-74-63 

(lak.134-o) 

NIERUCHOMOŚCI 
Zdecydowanie sprzedam szere­
gówkę z usługami, dobra lokalizaCja 
i regały sklepowe, 604-732-302 

(lak.297-oo) 

Sprzedam działkę w Jeziorku 22 
ary, 608-875-488 

(lak.326-o) 

Sprzedam M-4, IV piętro, Chopina, 
608-691-909 

(lak.397-oo-i) 

Sprzedam działkę 752 m2 z domem 
drewnianym, Łomża, ul. Nowo­
grodzka 154, 200 tys. zł do uzgod­
nienia, (71)348-14-56 

(lakA32) 

Mieszkanie 2-pokojowe, 48 m2, II 
piętro, Ks. Janusza I - sprzedam, 
664-748-575 

(lakA27-o) 

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 
w Łomży 50 m2, Aleja Legionów 5 
na podobne w Ostrołęce , tel. 692-
4?1-777 po 18.00 

(lakA26) 

Działkę rekreacyjno - rolną na 
terenie wsi Giełczyn o powierzchni 
1.1 ha, położoną w bezpośred-
niej bliskości kompleksu leśnego 
sprzedam za kwotę 50 000 zł za ha. 
Telefon kontaktowy 606-974-014 

(lakA2B) 

Gospodarstwo w Giełczynie atrak­
cyjnie położone w bezpośredniej 
bliskości kompleksu leśnego, z 
dwoma budynkami mieszkalnymi 
(dwa systemy grzewcze węgiel i 
ropa), garażem, murowaną piwnicą 
typu ziemianka, ogrodem, ga-
jem leszczynowym i laskiem o 
powierzchni całkowitej 3,35 ha 
- sprzedam. Telefon kontaktowy 
606-974-014 

(lak.42B) 

Sprzedam M-2, tel. 603493234 
(Iak.sms) 

Bezpośrednio sprzedam dwupoko­
jowe mieszkanie (z możl. przeróbki 
na 3 pok.),48,5 m, Rycerska, parter, 
loggia, ogródek, monitoring, mili 
sąsiedzi , elegancka klatka,150 000 
zł, do negocjacji, tel. 507-096-875 

(Iak.sms) 

Sprzedam dwupokojowe mieszka­
nie w Łomży, 38 m, osiedle Piękna, 
wysoki parter, do remontu, tel. 
664-767-647 

(Iak.sms) 

Sprzedam kawalerką IV p. w cen­
trum Łomży, 605-602-175 

(lakA30-o) 

Sprzedam dom jednorodzinny w 
Łomży,. 784-170-690 

(lakA30-o) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopo­
we, rodzinne - Niemcy, Anglia, 
Irlandia, Holandia, Dania, Nor­
wegia, Europa, USA, (71}385-
20-18,601-75-97-97 

(fak.1753-o) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(lak.33-o-i) 

Firma zatrudni na budowie 
murarzy, cieśli, zbrojarzy, również 
brygady, 604-42-70-25 

. (fak.377-o-i) 

Zatrudnię lekarza do pracy w POZ 
na Mazowszu. Atrakcyjne wynagro­
dzenie, dowolna forma zatrudnienia, 
mieszkanie, tel. 602-497-758 

(lak.400-oo-i) 

Zatrudnimy kierowców CE, tel. 503-
199-677 

(lak.417-o) 

Zatrudnię tynkarzy - praca od 
zaraz, tel. 723-01-05-06 

(lak,410) 

Zatrudnię murarzy. Praca w War­
szawie od poniedziałku do piątku , 

668-374-970 
(lak. 437) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospodarstwa! 
PH KONRAD, tel. 606 989 887, 
666084492, (86) 215-11-15, 
wew. 24. 

(lak.132-o) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Simmentaler 
typ mleczny w ciągłej sprzeda­
ży. Wysoka jakość i wydajność 
mleczna. Selekcja za granicą. 
ATRAKCYJNE CENY! PH KON­
RAD ul. Poligonowa 28c, Łom­
ża. tel. (86) 21511 15 wew.24 

(fak.132-o) 

Sianokiszonka bele, I pokos, 40 
szt. po 70 zł/szt.; (86}279-10-47 

(lak,423) 

Ro'zrzutnik jednoosiowy (1989r.) 
fabryczny, podwójny adapter, 
hamulec, burta tylna, 1-właści­
ciel, garażowany - 5900 zł. Przy­
czepka dwukołowa do przewozu 
zwierząt - 900 zł; 500-109-627 

(fak.421) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, 11 000 zł, tel. 
512-278-234 Kulesze Kościelne 

(fak.sms) 

Separator komórek somatycz­
nych, regeneracja, sprzedaż, 
części zamienne, 602-506-487 

(Iak.sms) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 
wycielenie 5 maja, tel. 880-528-
850 

(fak.sms) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
dwuosiowy, Czarna Białostocka 
(2005r.), borty do kukurydzy, 
stan bdb, 15000 zł do uzg. (86) 
217-62-89 

(fak.sms) 

Zamienię siano w belach na 
słomę, okolice Łomży, tel. 692-
788-729 

(fak.sms) 

Sprzedam '2 szt. krów na wycie­
leniu, termin wycielenia 05 maja, 
tel. (86) 275-35-13 po godz. 20 

(fak.sms) 

ROLNICZE~ ogłosżenie SMS 
Wyślij SMS na numer 74240 

. o treści : 

KTN + treść ogłoszenia. 
Koszt wysłania 1 SMS-a to 4,00 zł netto 

(4,92 zł ż VAT) 
(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

14 -- ~ KONTAKTY. Nr 16.17 kwietnia 2011 ------------ www.kontakty-tygodnik.com.pl 



.) 

I) 

,) 

s) 

" 
s) 

s) 

,s) 

15) 

Sprzedam pszenżyto, 602-790-
248 

(fak.434-o) 

C-360, 15500 zł, (86)270-95-24, 
531-887-000 

(fak.435) 

RTV-AGO 

.: _ ANTENY 

CYFROWE. Łomża, Niepodległości 
9/1; 9B, (86) 215-04-02. 

(lak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (86) 
218-00-01. 

(lak.32-o-i) 

A14ó"S:~ ... ~1&IoI""~ Sprzedaz I serwIs 
RTV - SAT, ANTENY CYFROWE, 
Łomża, Al. Legionów 39, 
(86)216-22-44 

(lak.271 -o) 

CIH1'Ił" Łomża, 
d Stary Rynek 4 

[ty;l*1lm (86) 215 04 00 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMy DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(lak. 1295) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(lak.36-o- i) 

Łódź 4m wędkarską z wózkiem i 
silnikiem Mercury 2,2; 723-157-518 

(lak.420) 

Wiatrówkę MBK 20; 723-157-518 
(lak.420) 

Sprzedam meble pokojowe za 300 
zł, czarny kolor, Łomża. ul. Mickie­
wicza 10 przez 35, tel. 513-874-114 

(Iak.sms) 

TŁUMACZ 
Tłumacz przysięgły języka niemiec­
kiego, 784-005-014 

(lak.401-o-i) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(lak.1710-o) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
• LEASING (pojazdów I maszy!'!) 
Procedura uproszczona (na oświadczanie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(lak.31 -o-i) 

Przejazd - Niemcy, Holandia, 604-
458-244 

(lak. ) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01 , 
602-664-771 . 

(lak.178-o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681-677 

(lak.179-o -i) 

USŁUGI 
Tapicer, 608-742-950 

(lak.339-o) 

Tynki maszynowe, agregatem, 
gipsowe i cementowo-wapienne, 
posadzki, 517-020-792 

(lak.1 36-o-i) 

Tynki,510-907-698 
(fak.181-o) 

Cyklinowanie, 608-014-410 

(lak.215-o) 

Kominki - budowa, 698-286-906 

(lak.304-oo) 

Wykopy, równanie terenu, (86)218-
98-45 

(lak.314-o) 

Czarnoziem, 692-930-425 

(lak.314-o) 

Cyklinowanie, 603-342-397 

(lak.330-o) 

Docieplenia budynków - refe­
rencje, 502-829-654 

(fak.345-o) 

Podłogi - układanie, cyklinowanie, 
bezpyłowo. 506-191-947 

(lak.348-o-i) 

Malowanie dachów, 668-141-137 

(lak.376-o-i) 

Garaże blaszane, bramy 
garażowe. Transport, montaż 
gratis - cały kraj. Producent, 
(29)761 050-20, (85)733-52-11 , 
512-245-075, www.robstal.pl. 
Raty! 

(fak.416-o-i) 

Wykonam szamba, silosy, kanały 
oborowe, kostka, 501-408-363 

(lak.396-o) 

Posadzki mixokretem, 606-474-175 

(lak.424-o) 

Ocieplenia budynków, 790-287-366 

(lak.431 -o) 

.J Zapewniamy 
transport i 
montaż GRATIS 

.J Sprzedaż 
RATALNA 

REGULAMIN PROMOCJI 
DOSTĘPNY NA 
W"NN.CAPrrAlSERVlCEPL 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choro5zucha 

• NERWICE.ZA8URZENIA PSYCHlaNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIASEKSUALNE 
• ALKOHOUZM. OO11IUCAALKOHOlOWE 
• ESPERAL jpm2ctWga) 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCESYmMNERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLE~NA 16 lok. 2 
tel.08S 732-n-3S, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

Sprzedaż węgla 

dla mieszkańców 

Łomży i okolic. 

Transport gratis!!! 

Tel. 602-259-306, 

(86)217 -07 -09 
Serdecznie zapraszamy 

<~.KOMM 
:Najwięl\Szy salon łazieaek w Łomży 

o feruj e: 
.:. g1ązut:ę, terakotę, gresy, 
.:. wanny, kabiny, umywalki, 
.:. annattJ.rę łazienkową 

.:. specjalne ce~lY dla inwestorów 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratis! 

.:. przy zakupie płytek Łomża, uL Spokojna 190 A 
projektowanie łazienki GRATIS teL (086)218-03-78 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele pomogą, 
doradzą: 

Tel.(086)215-35-71, (086)215-35-68 
Kom. 0-506-892-523 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 
www.kontakty-tygodnik.com_pł 
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OGŁOSZENIA 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nleruchomoscl.hl.pl 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) 

• DOM - Giełczyn, ul. Klonowa, 
parterowy. stan surowy otwarty, 
2 garaże, budynek gosp. 35 m2, 

pow. 187/1.880 m2, 540.000 zł, 
MER-463 

• DOM - centrum, ul. Ragini-
sa, pół bliżniaka , częściowo 

wykończony, pow. 180/460 m2, 

550.000 zł, MER - 431 
• DOM- Szostaki, blisko rzeki 

Biebrzy, murowany, piętrowy, 

budynek gospodarczy, pow. 
200m2/1.400 m2, 298.000 zł, 
MER-425 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna 
na duży parterowy dom, media 
przy działce , pow. 1343 m2; 

240.000 zł, MER-417 
• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, bu­

dowlana nad rzeką Narew, pow. 
1.535 m2, 159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warun­
ków zabudowy, pow. 897 m2, 

89.000 zł, MER-420 (OBNIŻKA 
CENY!) 

• DZIAŁKA - Wizna - centrum, 
złożony wniosek i warunki zabu­
dowy, pow. 4.231 m2 , 100.000 zł 
MER-475 (NOWOŚĆ!) 

• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 
warunki zabudowy, pow. 3.000 
m2, 35.000 zł MER-473 (NO­
WOŚĆ!) 

• DZIAŁKA - Sławiec, siedlisko 
ze stawem, przy asfalcie, pow. 
2,.55 ha, 117.000 zł, MER-405 

• DZIAŁKA - Sławiec, siedlisko, 
obok zabudowania, asfalt, pow. 
1,33 ha, 98.000 zł, MER-406 

• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 
m2, 38.000 zł, MER- 419 

• DZIAŁKI ROLNE - Grądy, 
gm. Nowogród, pow. 1,75 ha , 
48.000 zł MER- 407 

• DZIAŁKA ROLNA - Sulki, gm. 
Miastkowo, pow. 9.300 m2, 

40.000 zł MER- 470 (NO­
WOŚĆ!) 

• NIERUCHOMOŚĆ - Zambrów 
ul. Fabryczna, 4 lokale użytkowe 
w parterze, pow. 903/1410 m2, 

1.000.000 zł + VAT, MER-410 
• LOKALE - ul. Sienkiewicza, 

komfortowa kamienica z windą, 
55 m2, 75 m2, 110 m2, Ip, lip; IlIp, 
IV p. wynajem 20 zł/m2, MER 
-240 

• LOKAL - ul. Spokojna (róg W. 
Polskiego) parter, pow. 180 m2, 

możliwość podziału, wynajem 
4.300 zł + VAT, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów 7, biuro­
wy z kominkiem, I piętro , pow. 
51 m2, wynajem 20 zł/m2 + VAT, 
MER-400 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nieruchomoscj.hi.pl 

l (fak652) 

N01Ne mieszkania na sprzedaż 
w centrum Łomży 

od 2950 zł/m 2 

rok założenia 1989 

tel. (86) 216 62 26 TvlAN 
tel. 604 051 082 

...... E: ~ LJ c:::: ..... C> IV! c>ś c:::: • 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

MIESZKANIA 
• Śródmieście - pow. 36,54nr, III piętro, 

2 pokoje, wykończone - 140 OOOzl 
tel. 518853804 

• Reymonta - pow. 36,7nr, 2 pokoje, wykończo­
ne -120 OOOzl tel. 518853804 

• Poznańska - pow. 43,9nr, III piętro,2 pokoje, 
wykończone - 119 OOOzl tel. 518853804 

• Osiedle Mazowieckie - pow. 46,3nr, III piętro, 
2 pokoje, nowe budownictwo -195 OOOzl tel. 
518853804 

• Kasztelańska - pow. 48,5nr, II piętro, 2 pokoje 
-143 OOOzl tel. 604051082 

• Kołłqtaja - pow.60,5nr, 3 pokoje, parter-
210 OOOzł tel. 518853804 

• Prusa - pow. 62, 23nr, 3 pokoje, blok z pustaka 
- 240 OOOzl tel. 518853804 

• Reymonta - pow. 60,58nr, 3 pokoje - 160000z1 
tel. 604051082 

• Prusa - pow. 62, 23nr,3 pokoje, nowe budow­
nictwo - 240 OOOzl tel. 518853804 

• Śniadeckiego-pow. 72,60nr, 4 pokoje-215.000 
zl tel. 518853804 

• Osiedle Łomżyca - pow. 92nr, 3 pokoje, 
III piętro - 257 OOOzl tel. 662262962 

DOMY 
• Łomża ul. Kierzkowa-pow.160nr, pow. dzialki 

568nr, nowy, parterowy z poddaszem użytko­
wym - 360 OOOzl tel. 518853804 

• Łomża ul. Zamiejska - pow. 120nr,pow. dzialki 
500nr, dwa garaże - 400 OOOzl tel. 518853804 

• Łomża ul. Wesołowskiego - pow. 280nr, pow. 
dzialki 1234nr, parterowy z poddaszem użytko­
wym - 550 OOOzł tel. 604227658 

• Konarzyce gm. Łomża rok budowy 2008 
- pow. 139nr, parterowy Z poddaszem użyt­
kowym, pow. działki 721 nr - 600 OOOzł tel. 
662262962 

• Kisielnica gm. Piqtnica - pow. domu 100nr, 
pow. działki 0,69ha, zabudowania gospodarcze 
pow.400nr -160 OOOzł tel. 518853804 

• Siemień Nadrzeczny - pow. całkowita 
185, 64nr, pow. działki 30 arów, budynek 
nowy, częściowo wykończony - 440 000 zł tel. 
604051082 

• Wilamowo gm. Przytul y - pow.160nr, pow. 
działki 20 arów, zabudowania gospodarcze -
160 OOOzl tel. 518853804 

• Łomża, ul.B! ztroska-pow.domul09,50 nr, 
pow. dzialki 672 nr- 460 000 zl tel. 518853804 

• Stare Krzewo, gm.Piqtnica - pow. domu 
221nr, pow. dzialki 0,96ha - 251J 000 zl 
tel. 518853804 

• Tarnowo gm. Miastkowo - pow. 160nr,pow. 
dzialki O, 76ha, parterowy, podpiwniczony -
175 OOOzl tel. 604051082 

• Siestrzanki gm. Jedwabne - pow. 120nr, pow. 
działki 2,82 ha, siedlisko z zabudowaniami 
gospodarczymi - 350 000,1 tel. 604051082 

DZIAŁKI 

• Stara Łomża - pow.19 arów - 57 OOOzl tel. 
604051082 

• Stara Łomża - pow. 11 arów, budowlana -
150 OOOzl tel. 604227658 

• Łomża ul. Krucza - pow. 784nr, budowlana -
150 OOOzl tel. 604051082 

• Kisielnica gm. Piqtnica - pow. 30 arów, możli­
wość zabudowy - 75 OOOzl tel. 604227658 

• Piqtnica - pow.12 arów, możliwość zabudowy 
- 97 OOOzl tel. 604051082 

• Nowogród - pow. 16 arów, budowlana -
84 OOOzl tel. 604227658 

• Jeziorko gm. Piqtnica - pow. 15 arów, budow­
lana - 121 OOOzł tel. 604227658 

OBIEKTY KOMERCYJNE 

• Lokal na sprzedaż Śródmieście - pow. 196nr, 
parter, wejście od ulicy - 3100złlnr brutto tel. 
604051082 

• Budynek w Centrum Łomży - pow. 670nr, 
dwukondygnacyjny, wejście od ulicy, duże 
witryny - 2 000 OOOzł brutto tel. 604051082 

• Budynek przy Al. Legionów - pow. 953nr , 
pow. działki 18 arów, parking - 2 600000 brut­
to tel. 604227658 

www .lomzQ. nieruchomosci . I · 
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Sprostasz 
każdemu wyzwaniu 

Kosa 
STIHL 
FS38 

*-r~t 4 • h 

Kosa ... ~_~ 
STIHL ;;S'~" 

FS56 

Myjka 
STIHL 
RE 98 

j 
{!l 
"C + [ 

Komplet ~ 
środków czyszczących ł 

LAUR KUENTA 2010 
w kategorii kosy mechaniczl{e 

Białystok - I Armii Wor Polskiego 8e. tel. 85/664 71 12. 
Dworzec PKS, paw. 17, tel. 85/745 1402, Zwycięstwa 10, 
tel. 85/651 49 65; Brańsk - Witosa 20, tel.'85/737 56 35; 
Gr'ajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 33 44; 
Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno - Woj­
ska Polskiego 50, tel. 86/27826 10; Łapy - Mostowa 4, 
tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/ 
216 44 66, Wojska Polskiego 51 , tel. 86/216 07 00; 
Łyse - Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 54 73; Mońki ~ Wy­
zwolenia 13A. tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żerom­
skiego PKP, tel. 29/769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, 
tel. 29/764 47 52;Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 
28, tel. 291745 25 64, Krótka 3, tel. 29/745 39 59, RÓ­
żańska 121, tel. 29/745 14 13; Rudka - Wola 3/1. tel. 
85/739 40 99; Rutki - Rynek 1A. tel. 86/ 270 10 14; 
Suchowola - PI. Kościuszki 16A, tel. 851712 51 22; 
Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wi­
zna - PI. Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. 
- 100D-lecia 4, tel. 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 
tel. 86/271 6907 

Andreas STlHL Sp. Z 0.0 .. Sady, Poznańska 16. 
62.()8() Tamowo PdQ., tel 61j816 62 16. www.stihLpI 

OGŁOSZENIA 

.. ~ 
•• ...... PÓŁNOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Notowane na GPW 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

N EVv/cannect 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 
• Słowackiego - 23,84 m2 , parter, cena 75 000 zł LOM- 535 

TYLKO U NAS!! . 
2 - pokojowe 
• Os. Mazowieckie - 46,30 m2, III piętro , cena 192 000 zł LOM-

463 
• Os. Parkowe - 36,54 m2 , III piętro , cena 1390'00 zł LOM-470 
• Łomża - 42,60 m2 , III piętro , cena 140000 zł LOM-488 
• Centrum - 41 ,59 m2 , I piętro, cena 147000 zł LOM-238 
• Łomża - 43,900 m2, III piętro, cena 123000 zł LOM-500 
• Południe - 48,50 m2 11 piętro , cena 145 000 zł LOM-512 
• Górka Zawadzka - 43,00 m2 , IV piętro, cena 155000 zł LOM-

518 
• Łomża - 38,00 m2 , III piętro , cena 135000 zł LOM-495 
• Gm. Łomża - 36,00 m2 , I piętro , cena 75 000 zł LOM-532 
• Centrum - 38,19 m2, parter, cena 127000 zł LOM-534 
3 - pokojowe 
• Wojska PolSkiego - 57,46 m2 , III piętro , cena 160000 zł LOM-

267 OBNIŻKA! 
• Broniewskiego - 60,78 m2, III piętro , cena 190000 zł LOM-308 
• Poznańska - 65,60 m2 , I piętro, cena 200 000 zł LOM-332 OB-
NIŻKA! 

• Por. Łagody- 60,10 m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-442 
• Leopolda Staffa - 60,78 ni2 , II piętro , cena 186000 zł LOM-464 
• Ks. Janusza 1- 60,57m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-472 
• Jantar - 60,93 m2 , II piętro , cena 189000 zł LOM-475 
• Łomża - 60,50 m2 , parter, cena 210 000 zł LOM-501 
• Górka Zawadzka - 62,23 m2 , IV piętro , cena 245 000 zł LOM-

526 
• Górka Zawadzka - 61 ,05 m2

, II piętro , cena 243 000 zł LOM-520 
• Południe - 56,79 m2 , II piętro , cena 260 000 zł lOM-536 
4- pokojowe 
• Łomża - 72,48m2

, IV piętro , cena 236 OOOzł LOM-502 
• Kard. S. Wyszyńskiego - 90,60 m2 1V piętro, cena 260 000 zł 

LOM-515 TYLKO U NAS!!! 
DZIAŁKI BUDOWLANE 

• Rutkowskie - p.działki 3 300 m2, cena 55 000 zł LOM-321 TYL­
KO U NAS! (oferta bezprowizyjna) 

• Konarzyce - p. działki 1 700 m2 , cena 150000 zł LOM-14 
• Giełczyn - p. działki 1 704 m2 , cena 153 000 zł LOM-293 TYL­

KOU NAS!! 
• Zawady Przedmieście - p. działki 1 000 m2 , cena 150 000 zł 

LO M-54 
• Łomża- p. działki 15400 m2 , cena 590 000 zł LOM-276 
• Modzele Skudosze - p. działki 3 001 m2 , cena' 79 000 zł LOM-

430 

• Piątnica Poduchowna - p. działki 2 096 m2 , cena 149000 zł 
LOM-443 

• Łomża - p. działki 680 m2 , cena 184.000 zł LOM-485 
• Konarzyce - p. działki 1 500 m2 , cena 135000 zł LOM-496 

LOKALE DO WYNAJĘCIA 
• Centrum - 70 m2

, czynsz 2000 zł LOM-511 
• Łomża, Sybiraków - 86,50 m2 , czynsz 3500 zł LOM-527 TYL­

KOU NAS!!! 

www.polnoc.pl 
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OGŁOSZENIA 

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży 

działając zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. Nr 261 , poz. 

2603 - t.j . z późn o zm.) 

informuje 
że : w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży 
przy ul. Zjazd 18 (tablica ogłoszeń ), oraz na stronie internetowej 
www.lomza.pl/bip 

został wywieszony na okres 21 dni następujący wykaz lokali 
znajdujących się na Pływalni Miejskiej nr 2 ul. Ks. Kardynała 
Wyszyńskiego 15, przeznaczonych do najmu na okres pięciu 
lat: 

• sala do ćwiczeń fitness 
• solarium 
• gabinet masażysty 
• pomieszczenie komory do krioterapii 
• siłownia 

stanow iących własność Miasta Łomża 
przeznaczonych do najmu w drodze przetargu 

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Łomży .ul. Zjazd 18 18-400 Łomża , 

tel. 086/215 06 05 

15 numerów za darmo! Zaprenumeruj na rok 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" zawiera ko­
lorowy dodatek telewizyjny, w każdy drugi tydzień miesiąca, kolo­
rowy dodatek "Teraz Zdrowie". Dla prenumeratorów 5 proc. rabatu 
na ogłoszenia drobne i ramkowe! 

Cennik i promocje 
1. Prenumerata miesięczna - 10 zł; (bez prenumeraty 10,80 zł) 
2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; (bez prenumeraty 35,10 zł') 
3. Prenumerata półroczna - 55 zł; (bez prenumeraty 70,20 zł) 
4. Prenumerata roczna -100 zł; (bez prenumeraty 140,4.0 zł) 

Krajową prenumeratę miesięczną, kwartalną i roczną można zamó­
wić przez www.poczta-polska.pl/prenumerata oraz u listonoszy i we 
wszystkich placówkach pocztowych, a także www.prenumerata.ruch. 
com. pl oraz w oddziałach RUCH: BIAŁYSTOK - Dział Sprzedaży Prasy, 
ul. Kopernika 95, 15-396 Białystok, tel.(85)747-97-26, (85)747-97-29, fax 
(85)747-97-03, email: prenumerata.bialystok@ruch.com.pl; EŁK - Dział 
Sprzedaży Prasy, ul. Mickiewicza 43, 19-300 Ełk, tel. (87) 621-77-86. fax. 
(87) 621-77-82, email: prenumerata.ełk@ruch.com.pl ; OSTROŁĘKA -
Dział Sprzedaży Prasy, ul. 11 Listopada 121, 07-4QO Ostrołęka,tel. (29) 
760-51-93, fax. (29) 760-89-89, email: prenumerata.ostroleka@ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną, płatną w złotych: Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, 01 -248 Warszawa, tel. (22) 
532-88-16, (22) 53-28-819. Płatna w dewizach, tel. (22) 532-88-23, fax 
(22)53-28-734. 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją pa p iero­
wą, można zaprenumerować z naszej strony in terne towej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszelkie info r macje o pren umeracie w re d ak­
cji: "Kontakty", Łomża, al. Legionów 7, tel. (86) 216 42 43, 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

- ------

NOWY SALON CITROENA 
W OSTROŁĘCE 
JUŻ OTWARTY! 

CREATIVE TECHNOLOGIE 

Auto-Pa rk sp. z 0.0 . , 

Grabowo, ul. Warszawska 45 , 07-415 Olszewo-Borki 

www.citroen.pl 

CITRoen 

Tel. (29)760 20 19, sa lon@clt roen.ostroleka pl, www.citroen.pl 
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KRONIKA POLICYJNA 

Dziwny wypadek w lesie w gminie Wasilków. Z jaką prędkością musiał 
jechać.po leśnej drodze ten mercedes, aby uderzenie w drzewo tak go 

zniszczyło? Zginęły na miejscu dwie osoby 

Wypadki 
• Na leśniej drodze między Rybni­
kami a Mostkiem (gm. Wasilków) 
mercedes z nieustalonych przy­
czyn zjechał na pobocze i z dużą 
siłą uderzył w drzewo. Kierowca 
(lat 23) oraz pasażer (lat 33) zginęli 
na miejscu. 
• We wsi Bierwicha (gm. Sidra) 
na trasie Sokółka - Dąbrowa Bia­
łostocka rozpędzone bmw wypa­
dło z jezdni, czołowo uderzyło w 
słup energetyczny i stanęło w pło-

Znaku "Stop" na przejeździe w Mieruciach (gm. Grajewo) nie dostrzegł 
kierowca tego audi, który cudem uniknął śmierci 

mieniach. Kierowca (lat 21) i pa­
sażerka (lat 45} zginęli na miejscu. 
Druga pasażerka (lat 15) z ciężkimi 
obrażeniami została przewieziona 
'do szpitala. 
• W Mieruciach (gm. Grajewo) 
na niestrzeżonym przejeździe ko­
lejowym rozpędzony pociąg Ełk 
- Katowice uderzył we wjeżdżają-

ce na tory audi. Na szczęście, siła 
uderzenia pociągu tylko zepchnę­
ła audi do rowu. Kierowca (lat 59) 
uszedł z życiem, a nawet nie do­
znał poważnych obrażeń. 

"Zmęczony" 
• W pobliżu Krypna na ruchli­
wej drodze nr 671 na poboczu stał 

~- --------
traktor, a w rowie leżał mężczy­
zna. Zaniepokojeni tym widokiem 
przejeżdżający kierowcy zawiado­
mili policję . Okazało się, że w ro­
wie śpi młody mężczyzna (lat 25, 
mieszkaniec gm. Tykocin). Obu­
dzony przez policjantów wyjaśnił, 
że był zmęczony jazdą traktorem 
i chciał odpocząć. "Zmęczony" 
traktorzysta był pod wpływem 3,5 
promila! 

Kradzieże 
• Łomżyńscy policjanci zatrzy­
mali mieszkańca podłomżyńskiej 
miejscowości (lat 24), który na po­
czątku roku dwukrotnie włamał się 
do domu swojego sąsiada i ukradł 
sprzęt elektryczny, dywan, pościel, 

ręczniki (szkoda 2000 zł). Złodziej 
przyznał się do winy. 
• W Szumowie w nocy złodzie­
je (lat 32 i 33) usiłowali wywieźć 
skradzione miedziane uzwojenia z 

transformatora w tamtejszej żwi­
rowni, drzwi z budynku socjalnego 
i rower (szkoda 45 000 zł). Zała­
dowali łup na ciężarówkę, która ... 
ugrzęzła w błocie i nie mogli odje­
chać. Warkot silnika zaalarmował 
pracowników żwirowni, którzy 
wezwali policję. Złodziej e trafili 
do policyjnego aresztu. 

Zbójecka para 
z Łomży 

• Policja w Białymstoku otrzyma­
ła zgłoszenie od żony o zaginięciu 

męża (lat 42). Kobieta powiedziała, 
że mąż został zwabiony podstępem 
przez znajomą do mieszkania na 
ul. Komisji Edukacji Narodowej. 
Znajoma (lat 32) i jej wspólnik 
(lat 31, oboje z Łomży) pobili go 
i zagrozili, że zabiją jego i jego ro­
dzinę, jeśli nie wyda im złota. Gdy 
dostali wartą ponad 35 000 zł biżu­
terię (złoty łańcuszek i bransoletę) 
zaczęli domagać się pieniędzy. Po­
licjanci ustalili adres mieszkania, 
zatrzymali zbójecką parę z Łomży 
i odebrali precjoza. Na wniosek 
prokuratora, sąd w Białymstoku 
aresztował ich na 3 miesiące. 

Narkotyki 
za '2 700 000 zł! 

• Prokuratura Apelacyjna w Bia­
łymstoku skierowała do Sądu 
Okręgowego w Gorzowie Wielko­
polskim akt oskarżenia przeciw­
ko 7 członkom zorganizowanej 
grupy przestępczej, zajmującej się 
przemytem przez granicę środ­
ków odurzających . Śledztwo pro­
wadziły Podlaski Oddział Straży 
Granicznej i białostocka delega­
tura Agencji Bezpieczeństwa We­
wnętrznego. Oskarżeni od marca 
2009 do stycznia 20 10 roku prze­
mycili z Holandii do Polski co naj­
mniej 89 kg marihuany wartości 
czarnorynkowej 2,7 mln zł oraz 2,3 
l benzylometyloketonu, substancji 
chemicznej, służącej do wyrobu 
amfetaminy. 

Przemyt 
• W Łomży podczas kontroli 
drogowej fiata punto policjanci 
znaleźli w bagażniku 400 paczek 
papierosów z przemytu. W dodat­
ku w garażu jednego z mężczyzn 
jadących autem (lat 25) było l 700 
paczek papierosów z przemytu. 
Zatrzymani tłumaczyli się, że ku­
pili papierosy od przypadkowo 
poznanego obywatela Białorusi. 
Zamierzali je sprzedawać na łom­
żyńskiej targowicy. 

Kiosk w Dąbrowie Białostockiej, staranowany przez pozostawioną 
na luzie przez pijanego kierowcę ciężarówkq. Fot. Policja 
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DOBRA RADA 

Gabriela Pruszyńska ze wsi Mystki Rzym, uczennica SP 
w Wysokiem Mazowieckiem 

.Dobre maniery:'" 

By spotkanie było miłe 
Każde święta, to czas spotkań ro- sko jest naj słodszym i najważniej ­

dzinnych i towarzyskich. Jak postę- szym z dźwięków. 4. Bądź dobrym 
pować, by były miłe dla wszystkich? słuchaczem , zachęcaj innych, by 

W bardzo ciekawej ks i ążeczce opowiadali o sobie. 5. Rozmawiaj 
"Jak uszczęśliwiać innych i samemu z każdym o tym tylko, co jest mu 
być szczęśliwym'; wydanej w roku znane i co go interesuje. 6. Usiłuj 
1936 roku, Amerykanin Dale Car- wzmagać w każdym poczucie jego 
neg umieścił praktyczne porady wartości i czyń to szczerze. 
pozyskiwania sympatii, które mają Dodam tylko: unikaj rozmów o 
bardzo wiele wspólnego z pod~tawa- polityce, gdyż prędzej czy później 
mi dobrych manier: 1. Interesuj s ię zaczną się niesympatyczne kontro­
szczerze ludźmi. 2. Uśmiechaj się . wersje. 

Q" 3. Pamiętaj, że dla każdego ni1zwi- SALONOWIEC 

d<:----------------------------------

Zielony 
pasztet rybny 

Składniki: 

• 5 płatów mintaja (lub dorsza) 
• 3 jajka, białka i żółtka oddzielnie 
• 80 g masła w temperaturze po­

kojowej 
• l bułka, namoczona w wodzie i 

odciśnięta 

• pół szklanki liści szpinaku, lekko 
ugniecionego 

• l ząbek czosnku 
• sól i pieprz do smaku 

W blenderze umieść pokrojone 
na mniejsze części filety rybne, 3 
żółtka, masło i odciśniętą z wody 

bułkę, czosnek i szpinak. Mikso­
wać do uzyskania jednolitej masy. 
Doprawić masę solą i pieprzem. W 
misce ubić białka na sztywną pianę. 

Pianę delikatnie wymieszać z ryb­
no-szpinakową masą i natychmiast 
przełoźyć do wyłożonej papierem 
do pieczenia formy (pasztet mocno 

( 

urośnie, więc należy użyć formy o 
wysokich Qrzegach). Pasztet piec ok. 
40 minut w temp. 190 sto C. do ze­
złocenia się wierzchu. Po upieczeniu 
nie wykładać od razu pasztetu z pie­
karnika, lecz pozostawić, uchylając 

drzwiczki, wówczas nie opadnie. 
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Py,tani e inty,'lllne 
Do tej pory mieliśmy dość 

udane współżycie, tak mi się przy­
najmniej wydawało. A teraz mój 
mqż zupełnie zobojętniał na seks. 
Mam wrażenie, że już nic go nie 
podnieca, nie ma ochoty kochać 
się. Gdy go prowokuję, kochamy 
się jakby z musu, krótko i bezna­
miętnie. A przy tym rzadko, nie 
częściej niż raz na trzy tygodnie 
albo raz w miesiqcu. Nie wiem 
z jakiego powodu mqż jest znie­
chęcony do współżycia. Twierdzi, 
że nic mu nie dolega, że nie jest 
chory, a jednak, gdzieś uleciała 
z niego dawna energia i radość. I 
dostrzegam to nie tylko w sypial­
ni. Co się z nim dzieje? 

Bożena 

Lekarz dQJIlQw~ 
Zimq przemarzłam porzqdnie 

kilka razy. Ale teraz już zrobiło 
się ciepło, a ja wieczorem zawsze 
mam zimne stopy. Muszę kłaść 
się w skarpetkach, bo zimno nie 
pozwala mi zasnqć. Co się dzieje? 

Edyta 

Nadmierne oziębienie orga­
nizmu, p'rzewianie go, mogło do­
prowadzić do zmiennych reakcji w 

Pod p aragrafeJll 
Otrzymałem wypowiedzenie z 

pracy. Atmosfera w zakładzie jest 
tak nieciekawa, że od razu chciał­
bym już tu nie przychodzić. Czy 
mogę przestać pracować albo co 
mam zrobić, aby szef zwolnił mnie 
z obowiqzku świadczenia pracy w 
czasie wypowiedzenia? 

Robert 
Wszystko zależy od dobrej woli 

pracodawcy. Zgodnie z kodeksem 
pracy, okres wypowiedzenia, to 
czas, w którym nadal trwa umowa 
o pracę. Pracownik ma obowiązek 
wykonywać pracę, a jego szef nie 
musi go z tego obowiązku zwolnić. 

---
To może być apatia seksualna, 

spowodowana zmniejszoną wraż­

liwością receptorów na działanie 
hormonu seksualnego - testoste­
ronu. U większości mężczyzn apa­
tia seksualna jest skutkiem prze­
wlekłego zmęczenia. Tak reagują 
mężczyźni bardzo zapracowani i 
zaangażowani, którzy nie potrafią 
przestać myśleć o pracy nawet w 
domu. I choć nie pracują , trwają 

jakby w stałym napięciu. Taki stan 
emocjonalny nie sprzyja erotycz­
nym pragnieniom. One zostają 
wyciszone, jakby wyeliminowane. 
Pożądanie i radość z seksu zastępu­

je stan przewlekłego zniechęcenia 
i zmęczenia. To także objawy de­
presji. Inne powody braku ziłinte­
resowania seksem mogą wynikać z 
nadużywania alkoholu, palenia du­
żej ilości papierosów, a też z mono· 
tonii życia erotycznego. Nie moż­

na pozwolić na to, aby do sypialni 
zakradła się nuda. Trzeba szukać 

nowych podniet, zachęcać do od­
krywania swoich ciał, urozmaicać 

współżycie . Słowem rozniecać 

ogień i go podtrzymywać. Nawet 
przy przewlekłej apatii seksualnej 
jest szansa na odrodzenie więzi 
seksualnej, ale musi tego chcieć i 
wykazać ochotę także mężczyzna. 

odczuwaniu temperatury. Uczucie 
stałego chłodu może również być 

wywołane innymi przyczynami, 
choćby słabszą przemianą materii. 
Może też być to objaw zmian hor­
monalnych, niedomagania tarczycy, 
niskiego ciśnienia, a zimne stopy 
oznaką zaburzenia krążenia. Sło­
wem, objawem rozwijającej się cho­
roby. Dlatego trzeba skontaktować 
się z lekarzem, aby zdiagnozował 
przyczynę· 

Ale może 2fawrzeć z pracownikiem 
porozumienie i w czasie wypowie­
dzenia zwolnić go ze świadczenia 
pracy. Pracownik nie może w żaden 
sposób zmusić pracodawcy do tego, 
by zwolnił go z obowiązku pracy i 
sam też nie może się z tego obo­
wiązku zwolnić (nie przychodzić 
do pracy) . Jest jeszcze jedna moż­

liwość: po dokonaniu wypowiedze­
nia umowy o pracę przez jedną ze 
stron, pracodawca z pracownikiem 
może ustalić wcześniejszy termin 
rozwiązania umowy, czyli skróce­
nie okresu wypowiedzenia. Na to 
muszą się zgodzić obydwie strony. 
Jest to także wola pracodawcy, bo 
nie ma takiego obowiązku. 
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Do drzwi starszej kobiety za­
pukał wychudzony młody czło ­

wiek. 
- Jestem bez pracy, nie mam 

grosza, dwa dni nic nie jadłem ... 
- zaczął· 

Kobieta sięgnęła do kieszeni 
fartucha, wyciągnęła kilka monet 
i wszystkie podała bezrobotnemu. 
Gdy bardzo grzecznie podzięko­
wał, ujęta jego niedolą, oznajmiła: 

- Przypomniało mi się, że są­
siad z prawej potrzebuje kogoś do 
uprzątnięcia ogrodu i skopania 
działki . Sam nie ma siły, ale zawsze 
dobrze płaci za pracę. 

- Prżyjechali teściowie, dobry 
kieliszeczek, wspólnie obiad. No 
i gdy chciałem powiedzieć "Ko­
chanie, daj mi zupy'; to jakoś tak 
mi się pomyliło i powiedziałem 
"Kochanie, daj mi dupy': I to przy 
teściach. Głupio, nie? 

- Eee tam, nie przejmuj się, w 
końcu to żona. Ale ja to dopiero 
miałem freudowskie przejęzycze­

nie ... Sytuacja jak u ciebie, teścio­
wie, kieliszeczek, obiadek itede. No 
i chciałem powiedzieć "Kochanie, 
podaj mi soli'; a wyszło "Zmarno­
wałaś mi całe życie, zołzo!': 

• 
W oknie siedzi papuga, gdy 

zauważyła, że chodnikiem idzie 
policjant, woła: 

- Ej ty, niebieski! 
- Co? 
-Ty głupku! 
N~ drugi dzień sytuacja się po­

wtarza. Wkurzony policjant idzie 
do właściciela papugi i ostrzega: 

- Proszę pana, jak ta papuga 
jeszcze raz tak do mnie się ode­
zwie, to pan pożałuje! 

Następnego dnia papuga sie­
dzi w oknie, dostrzega policjanta 

ROZRYWNIK 
i woła: 

- Ej ty, niebieski! 
- Co? 
- Ty wiesz co ... 

• 
Wędkarz złowił złotą rybkę. 

- Puść mnie, a spełnię trzy two­
je życzenia - prosi rybka. 

- Nie proś, niczego nie potrze­
buję, zaraz cię wypuszczę· 

- Ale ja mogę spełnić twoje ży­
czenia. Może chcesz mieć odloto­
wy samochód? 

- Mam taki samochód. 
- Może chcesz mieć piękną 

willę? 

- Mam taką willę· 
- Może chcesz uprawiać seks 

raz na tydzień? 
- Uprawiam seks raz na ty­

dzień. 

- Może chcesz uprawiać seks 
codziennie? 

- Hm, no nie wiem, czy księdzu 
wypada ... 

• 
Do kuchni wpada sąsiad spod 

lasu i krzyczy: . 
- Na skraju lasu w twoim sa­

mochodzie twoja żona pi ... rzy się 

z twoim kolegą! 
Facet błyskawicznie wybiega. 

Po chwili wraca: 
- Eee, to nie moje auto. 

• 
Na porodówkę wbiega mąż. 

Od pielęgniarki dowiedział się, że 
urodził się chłopak. 

- I co? Do kogo jest podobny? ­
pyta, gdy tylko zobaczył żonę. 

- I tak nie znasz! 

• 
Ożenił się młody Żyd. Po nocy 

poślubnej przychodzi do rabina i 
mówi: 

- Rabbi, nie wchodzi! 
- A kremił ty? - pyta zafraso ~ 

wany rabin. 
- Nie kremił. 
- Tu czym prędzej nakremij! 
Na drugi dzień Żyd ponownie 

przychodzi do rabina i mówi: 
- Rabbi, nie wchodzi! - Serdecznie dziękuję, że mnie 

pani ostrzegła! 

• MFŚltygQdniia: - A kremił ty? 
- Kremił! 

Rozmawia dwóch kumpli: 
- Wiesz, miałem ostatnio freu­

dowskie przejęzyczenie ... 
- Jak to? 

Stopień głupoty postępowania niektórych 
jest wprost proporcjonalny do liczby 

przyglądających im się ludzi 

- A do szklanki z olejkiem ty 
wkładał? 

- Nie wkładał. 

- To włóż! 

-R~----------~~~=========================== 
Za kilka godzin znowu przy-

chodzi młody i mówi: 

OGŁOSZENIE 

1. Wójt Gminy Mały Płock informuje, że ogłosił kon­
kurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum im. Papie­
ża Jana Pawła II w Małym Płocku, ul. J. Kochanow­
skiego 15, 18-516 Mały Płock. 

2. T~eść ogłoszenia o konkursie została udostępniona na 
stronie internetowej Gminy Mały Płock ugmplock@4Iom­
za.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej ' Urzędu Gminy 
http://ug-malyplock.pbip.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Małym Płocku. 

3. Kandydaci na stanowisko dyrektora Gimnazjum Im. 
Papieża Jana Pawła II w Małym Płocku zobowiązani są 
złożyć oferty w zamkniętych kopertach z podanym adre­
sem zwrotnym i dopiskiem "Konkurs na stanowisko dy­
rektora Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Małym 
Płocku ", w terminie do dnia 10 maja 2011 roku do godz. 
1530, (decyduje data wpływu do Urzędu Gminy) na adres: 
Urząd Gminy Mały Płock, ul. Jana Kochanowskiego 15, 
18-516 Mały Płock, (sekretariat). 

Wójt Gminy Mały Płock 
Józef Dymerski 

Wójt Gminy Radziłów infonnuje, iż 

w siedzibie Urzędu Gminy 

wywieszone zostały wykazy grun­

tów : 

- przeznaczonych do sprzedaży -

działka nr 1330 w miejscowości 

Radziłów, 

- przeznaczonych do wydzierżawie­

nia - część działki nr 65/1 we wsi 

Konopki , a także wykaz lokali do 

wynajęcia : 

- lokal mieszkalny w miejscowości 

Łoje - Awissa. 

- Rabbi, nie wchodzi! 
- A kremił ty? 
- Kremił! 
- A do szklanki z olejkiem ty 

wkładał? 

- Nie wchodzi! 

• 
Dlaczego Ruscy kradną w 

Niemczech zawsze dwa mercede­
sy? 

- Bo wracają przez Polskę. 

• 

Komunikat 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 201 O roku Nr 102 poz. 

651 z późno zm. Podaje do publicznej wiadomości , źe w siedzibie Urzędu 

Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń 

na okres 21 dni (od 11 kwietnia do 2 maja 2011 roku) następujący wykaz: 

murowany pawilon handlowy nr 2 i 3 przy ul. Wyszyńskiego 14 

przeznaczony do najmu na okres trzech lat, 

pawilon handlowy typu lekkiego nr 14, 21 , 26, 34 przy ul. 

Wyszyńskiego 14 przeznaczony do najmu na okres trzech lat. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ------------Nr 16.17 kwietnia 2011. KONTAKTY ~-- 21 



NIEZBĘDNIK 
---- - - - -------------------------------=--1-

... 

Tu warto być 
Białystok 
"Raz, dwa, trzy, Baba Jaga patrzy'~ Biało­
stocki Teatr Lalek (ul. Kalinowskiego l, 
tel. 85 742 - 50 - 31), sobota, 16 kwietnia, 
godz. 16.00. 
Premierowy spektakl twórców z Rosji Anny 
i Michała Braszyńskich, który opowiada 
o tym, jak mała dziewczynka wyrusza na 
poszukiwanie zaginionego braciszka, choć bardzo się boi i musi walczyć 
z różnymi strachami (na zdjęciu). 

Łomża 
"Chwila zadumy'~ Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2), czwartek, 
14 kwietnia, godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów" z Orkiestrą Filharmonii Kameralnej im. 
W Lutosławskiego w Łomży pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego 
zagra wiolonczelista Dominik Płoński. W programie Haydn, Barber, 
Zamuszko; Twardowski, Hans. . 

Krakowska ceramika artystyczna, Galeria Sztuki W spółczesnej (ul. 
Długa 13) oraz sale wystawowe Muzeum Północno - Mazowieckie­
go (ul. Dworna 22 c), piątek, 15 kwietnia, godz. 18.00 w Galerii na 
Długiej, następnie kontynuacja wernisażu w Muzeum. 
Trzy ekspozycje ceramiki, na które składają się prace krakowskich arty­
stów Marity Benke - Gajdy, jej córek Jadwigi i Weroniki oraz studentów i 
absolwentów pracowni ceramiki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. 
"Atomowy ogród'~ Galeria pod Arkadami (Stary Rynek), piątek, 15 
kwietnia, godz. 19.00. 
Wystawa prac absolwentki Liceum Sztuk Pla­
stycznych w Łomży i Akademii Sztuk w Pra­
dze Agnieszki Szczepańskiej. Jadowite kolory, 
kawałki przedmiotów wyzbytych swej funkcji, 
kawałki rzeczywistości, z której rozpadu wyrasta 
nowa, na pozór logiczna struktura (na zdjęciu). 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 14 kwietnia (czwartek) - Niepokonani, 
godz.17.15, 19.45; 15 - 20 kwietnia (piątek - środa) - Jak zostać królem, 
godz. 17.30 oraz Niepokonani, godz. 19.45 (w soboty i niedziele także 
godz. 15.00) . 
Kino "Relax" wGrajewie: 16 - 17 kwietnia (sobota - niedziela) - Los 
numeros, godz. 18.00 oraz Sala samobójców, godz. 20.00. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 15 - 18 kwietnia (piątek - poniedziałek) - Jan 
Paweł II. Szukałem was ... , godz. 17.00, 19.00. 

Drużyna Kasztana 

Drużyna Kasztana przed Teatrem 
Wielkim w Warszawie; wyjechała 
dzięki pomocy Andrzeja Zaręby z 

Czyżewa 

Jeżdżą na spektakle teatralne 
do Warszawy, na warsztaty te­
atralne do Teatru Laki i Aktora w 
Łomży, piszą scenariusze spektakli, 
które prezentują rówieśnikom i ro­
dzicom, bawią się w filmowców i 
nagrywają etiudy "z życia wzięte': 
z obiektywem podpatrują świat. 
To "Drużyna Kasztana", czyli mło­
dzież skupiona przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Czyżewie. Po­
mysłodawczynią i koordynatorem 
projektu rozbudzającego i roz­
wijającego artystyczne zdolności 
jest Anna Kazimierczuk z GOK. 
Potrafi nie tylko przyciągać i zain­
teresować młodzież, ale też skupić 
dorosłych, dzięki życzliwości któ­
rych mogą wyjeżdżać. 

NIEŚMIERTELNIK (urodze­
ni w styczniu): kwiat ten, odporny 
na zimno, długo zachowuje piękny 
wyglą4. Podobnie Ty potrafisz bez 
szwanku wyjść z najtrudńiejszej 
sytuacji. Twoje poczucie humo­
.ru sprawia, że umiesz rozweselić 
każdego ponuraka. Nadchodzi 
czas,~że ktoś będzie Tobie chciał 
sprawić radość ... 

MIMOZA (urodzeni w lu­
tym): jak mimozę cechuje Cię de­
likatność i wrażliwość. Możliwe, że . 
właśnie dlatego często się nad sobą 
rozczulasz. Marzycielstwo, bujanie 
w obłokach, miłość ... Nie przegap 
jej, właśnie się zbliża ... 

LILIA (urodzeni w marcu): 
często ukryta w zaroślach, zniewa­
la wonnością. Każdy, kto Cię bliżej 
pozna, jest Tobą oczarowany. Choć 
nie narzekasz na brak adoracji, 
trudno wybrać. W życiu starasz 
się bowiem unikać konkretnych 
odpowiedzi i naj chętniej mówisz 
"może': Jeśli zaufasz intuicji, sta­
niesz przed szansą zdecydowanej 
decyzji, która rozświetli wiele dni ... 

DALIA (urodzeni w kwietniu): 
osadzona głęboko w żiemi dalia za­
chwyca różnobarwnymi kwiatanu. 
Realistycznie patrzysz na świat i 
rzadko decydujesz się na nieprze­
myślane eskapady. Bardzo ambitnie 
i zawsze konsekwentnie dążysz do 
celu. Tym razem "cel" zbliży się do 
Ciebie ... Romantyczny ... 

KONWALIA (urodzeni w 
maju): podobnie jak konwalia, 
zwracasz na siebie uwagę skrom­

.nością i niezwykłym urokiem. Masz 
czułe serce i zawsze przejmujesz się 
cudzą krzywdą. Twoim jedynym 
marzeniem jest żyć z dala od zgIeł­
ku. Jeśli w wiosennej wędrówce nie 
rozminiesz się z kimś, kto tęskni za 
tym samym, poznasz prawdziwe 
spełnienie ... 

STOKROTKA (urodzeni 
w czerwcu): Niepozorna, a nikt 
nie mija jej obojętnie. Ta cecha 
stokrotki to Twój atut, którego 
często nie doceniasz. Pozwól .się 

nie "minąe: a poczujesz wszystkie 
barwy życia ... 

DZIKA RÓŻA (urodzeni w 
lipcu): urzeka nieokiełznaną wital­
nością, lecz jej liczne kolce chronią 
ją przed intruzami. Ci, którzy za­
bjegają o Twoje względy, mogą się 

nieźle poranić, zanim pozwolisz 
im się do siebie zbliżyć. W życiu 
pociąga Cię ryzyko. Niebawem 
ktoś, kto pokonał Twój "kolcowy" 
dystans, może Cię przekonać, ile 
wart jest także codzienny spokój 
serca ... 

SŁONECZNIK (urodzeni w 
sierpniu): jak słonecznik, zdecydo­
wanie wyróżniasz się wśród innych. 
Przyczynia się do tego nie tylko 
Twój ujmujący wygląd. ale i do­
brotliwa natura. Masz ciągoty do 
niepodzielnych rządów, jednakże 
Twój szacunek wobec ińnych Ci 
to uniemożliwia. I oto ktoś, kto 
po'Zna się na tych cechach, powie: 
jestem tylko dla Ciebie ... 

ASTER (urodzeni We wrze­
śniu): aster budzi podziw pięknym 
wyglądem, Ty również potrafisz 
oczarować urodą. Masz przy tym 
dobre serce, fantazję uporządko­

waną, niczym płatki astra, śmiale 
dążenie do celu. Znajdujesz radość 
w sukcesach, ale i drobiazgach co­
dzienności. Niebawem ktoś może 
podzielić Twój uśmiech na widok 
rozświetlonych listków brzozy ... 

FREZJA (urodzeni w paź­

dzierniku): Twoja natura, podobnie 
jak różnobarwna frezja, ma zmien­
ne oblicze. Potrafisz zachować ka­
mienną twarz w najtrudniejszych 
okolicznościach. W rzeczywistości 
jesteś kipiącym wulkanem, który 
nie wiadomo, kiedy wybuchnie. 
Nieoczekiwanie Twój "wulkan" 
tryśnie gorącą lawą uczucia, któ­
rego ktoś wcale nie będzie chciał 
studzić ... 

PIWONIA (urodzenie w 
listopadzie): wbrew krzykliwej 
urodzie piwonii, cechuje Cię skry­
tość. Masz intuicję, którą potrafisz 
wykorzystać w różnych sytuacjach, 
ale czasem brakuje Ci odwagi, by 
ujawnić pragnienia. Jeśli dostrze­
żesz okazję, by dać o nich sygnał, 
możesz przeżyć ich spełnienie .. , 

SZAROTKA (urodzeni w 
grudniu): można ją odnaleźć na 
niedostępnych stokach górskich, 
które ożywia niezwykłym wyglą­
dem. Ty także, w dod~tku jesteś 
dostępna, a gotowość do pomocy 
i dawanie, to właśnie Ty. Otwórz 
się na branie, a zobaczysz, jak ktoś 
czymś cudownym chce obdarować 
Ciebie ... 
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Grad medali 

Siede~ złotych medali zdobyli 
zawodnicy Siłowni Kulturystycznej, 
Zespołu Szkół Mechanicznych i 
Bursy nr 2 w Łomży w II Międzyna­
rodowych Mistrzostwach Polski w 
wyciskaniu sztarigi leżąc, które od­
były się w niedzielę (10 kwietnia) w 
Zalesiu (Lubelskie). Na najwyższym 
podium stanęli: Zbigniew Turowski, 
Szymon Wykowski, Sylwia Gordon 
i Damian Czaplicki oraz Adrian 
Lipiński, Łukasz Kowalewski i Karol 
Gugało. Łomżyńscy siłacze przy­
wieźli też z Mistrzostw dwa medale 
srebrne i 3 brązowe. 

Złoto l srebro 
"Prefbetu" 

Dwoje zawodników LŁKS "Pre­
fbet Śniadowo" Łomża stanęło na 
podium Akademickich Mistrzostw 
Polski w Przełajach. Wśród męż­
czyzn na 4,5 km najlepszy, po raz 
trzeci z rzędu, okazał się Michał 
Bernardelli (pracownik naukowy 
Szkoły Głównej Handlowej), który 
od roku biega w barwach "Prefbetu': 
Wśród kobiet na 6 km drugie miej-

• sce zdobyła Joanna Tekień (Uni­
wersytet Warszawski), pozyskana 
niedawno do klubu. 

Wrócili z ... 
doświadczeniem 

Koszykarze UKS "Dziewiątka" 
Łomża nie wykorzystali "dzikiej 
karty" w ćwierćfinale Mistrzostw 
Polski Juniorów, zajmując ostatnie, 
4 miejsce. "Chłopcy, pomimo wa­
leczności, ustępowali na parkiecie • 
swoim przeciwnikom. Ale zdoby­
liśmy cenne doświadczenie i fuż 
szykujemy się na następny sezon~ 
mówi trener Wojciech Kami:ński. 
Życzymy powodzenia! 

Extraklasę pod 
. . . paletką! 

Zawodniczki pierwszoligowe­
go AZS PWSIP Wałkuscy Łomża 
wygrały dwa ostatnie spotkania 
kończącego się sezonu. Sezon koń­
czą jako niekwestionowane liderki 
grupy północnej. Z 18 spotkań wy­
grały 14, trzy zremisowały, tylko 
jedno przegrały (z JBB Łyse). O tym, 
czy w przyszłym sezonie zagrają 
Extraklasie zadecydują spotkania 
barażowe z drugą drużyną grupy 
południowej KS Gorce Nowy Targ. 
Pierwsze już w sobotę (16 kwietnia) 
w Nowym Targu. Rewanż tydzień 
później w Łomży. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

SPORT 

Rusza piłkarska przygoda dla tysięcy dzieci 
Ponad 85 000 dzieci w całej Pol­

sce, dwa razy więcej, niż w ubiegłym 
roku, weźmie udział w XI edycji 
turnieju piłkarskiego "Z pod~ór­
ka na stadion o Puchar Tymbarku'; 
organizowanego przez PZPN, któ­
ry ma rangę oficjalnych Piłkarskich 
Mistrzostw Polski dzieci do lat 10. 

W Łomży startują reprezentacje 
Szkół Podstawowych nr 4, 5, 9 i 10, w 
powiecie łomżyńskim szkół w Kisiel­
nicy, Żelechach, Dobrzyjałowie (gm. 
Piątnica), Szczepankowie, Uśniku 
(gm. Śniadowo), Konarzycach 
(gm. Łomża), Kuziach (gm. Zbój­
na) i Nadborach (gm. Jedwabne). Z 
Kolna drużyny SP nr l i 2, z powiatu 
kolneńskiego z SP w Borkowie, La­
chowie, Zaskrodziu (gm. Kolno) i 
Chludniach (gm. Mały Płock). W 
Grajewie swoje reprezentacje zgłosi­
ły SP nr l i 2, w powiecie grajewskim 
szkoły w Szczuczynie, Niedźwiadnej 
(gm. Szczuczyn), Sulewie Kowna­
tach (gm. Wąsosz), Klimaszewnicy 
i Kramarzewie (gm. Radziłów). Nie 
zabraknie drużyn z SP nr 3 i 5 w 
Zambrowie. Z powiatu zambrow­
skiego wystartują drużyny ze szkół 
w Łętownicy (gm. Szumowo ) oraz z 
Osowca, Starego Zakrzewa, Starego 
Laskowca i Starego Skarżyna (gm. 

Zambrów). 
Jak mówią opiekunowie małych 

piłkarzy i piłkarek (turniej jest roz­
grywany w kategoriach dziewcząt i 
chłopców), zainteresowanie wzrasta, 
bo w miastach i wsiach jest coraz 
więcej "Orlików" oraz nowocze­
snych boisk przy szkołach, na któ­
rych dzieci grają w piłkę pod opieką 
trenerów środowiskowych i nauczy­
cieli. Być może niebawem trzeba 
będzie zmienić nazwę turnieju na 
"Z Orlika na stadion .. :' 

Rozgrywki ruszają w drugiej po­
łowie kwietnia. Życzymy wszystkim 
przynajmniej takiego sukcesu, jaki 

Mistrz z WarSZa1NY 
Mistrz międzynarodowy Kry­

stian Kuźmicz (KS Nadnarwianka 
Pułtusk, mieszka w Warszawie) , 
został zwycięzcą rozegranych w 
Wyższej Szkole Agrobiznesu w 
Łomży IV Otwartych Mistrzostw 
Województwa Podlaskiego w 
szachach błyskawicznych, orga­
nizowanych przez KS Maraton 
Łomża. Startowało 60 szachistów i 
szachistek. "W tym roku mieliśmy 

wyj ątkowo mocną obsadę, poziom 
sportowy turnieju był najwyższy 
ze wszystkich dotychczas roze­
granych. Krystianowi Kuźmiczo­

wi zwycięstwo wcale nie przyszło 
łatwo'; mówi prezes KS Maraton 
Grzegorz Kotarski. Zaledwie o 0,5 

punktu wy­
przedził Lecha 

Sopura (Kor­
sarz Gdynia). 
Trzecie miejsce 

zajął Stani-
sław Kostyra 

z Białegostoku. 
Na czwartym 

uplasował 

się najlep-

Mistrz Podlaskiego 
Krystian Kuźmicz 

szy szachista KS Maraton Łomża 
Wojciech Walewski. Najlepszą ko­
bietą Mistrzostw okazała się Anna 
Gasik (Nadnarwianka Pułtusk 

mistrzyni europy do lat 18 z 2006 
roku) . Wśród juniorów najlepszy 
był Dawid Sobolewski (LKS Augu­
stovia Augustów), wśród chłopców 
do lat 14 Bartosz Kotarski (KS Ma­
raton Łomża). (ANN) 

w IX edycji w 2009 roku odńiosła 
dziewczęca drużyna UKS "Łom­
życzka" przy SP nr 10 w Łomży 
(wzmocniona zawodniczkami UKS 
"Jedynka" Grajewo) pod wodzą tre­
nera Henryka Pestki, która wywal­
czyła awans do finałowej ósemki i 
zakończyła występ w Turnieju na 7 
miejscu w kraju! 

Nagrodą dla zwycięzców XI 
edycji jest wyjazd do Holandii na 
stadion słynnego Ajaxu Amsterdam. 
Głównym sponsorem Turnieju jest 
Tymbark, a patronami UEFA Gras­
sroots oraz Ministerstwo Sportu i 
Turystyk.(MK) 

Gr~jewianie 
z.pucharem 

Siatkarze z Grajewa wygrali 
Wojewódzki Finał Ligi TKKF w 
piłce siatkowej, który został ro­
zegrany w minioną niedzielę (lO 
kwietnia) w Hali im. Olimpijczy­
ków Polskich w Łomży. W nagro­
dę otrzymali Puchar Prezydenta 
Łomży. 

W finale pokonali drużynę z 
uwałk. Trzeci był KOKiS Kolno. 

Kolejne miejsca zajęły drużyny 
COKiS Ciechanowiec, Agrobiznes 
Łomża, Łomżyńskie Filary i SKS 
Żubr Zambrów. 

Najskuteczniejszym atakują­
cym był Łukasz Piwko zGrajewa, 
najskuteczniejszym rozgrywają­
cym Tomasz Kielch z Suwałk. Tur­
niej sędziowali Marek Brzozowski, 
Zbigniew Brajczewski oraz Alicja i 
Stanisław Skowrońscy. 

Turniej siatkarski TKKF jest 
organizowany od ponad 20 lat. 
(ANN) 
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Jeżeli nie masz 
jeszcze strony WWW 

Olerujemy przygotowanie 
serwisu internetowego 

od podstaw.;, . 

... skontaktuj się Z nami! 

Zadbamy o profesjonalną 
prezentację Twojej lirmy w internecie. 

Zbudujemy stron, .. umieścimy ją 
w sieci i. w. razie potrzeby, 

zajmiemy Si, jej administrowaniem. 

Jeżeli masz 
. już stronę WWW 

Jeśli uważasz, że aktualna 
strona twojej firmy 

wymaga odświeżenia ... 

... skontaktuj się z nami! 

Razem zdecydujemy co zmienić, 
aby serwis w profesjonalnv sPosób 
prezentowa'-Twój biznes w sieci 

i mial pozytywny wpływ 
na wizerunek firmy. 

WYdawnictwa Koniakty SP. z 0.0,., ' al. :Legionów 7, 18-400 Łomża 
(B6) 216 42 43, slronJ@konlaklY-tygodnik.com.pl 

Odświeżona strona internetowa ;,Kontaktó1N 
Nasza strona internetowa jest dla Ciebie. Prowadzisz firmę? Ruszył właśnie Katalog Firm. Fotografujesz? Wyślij zdjęcia na Konkurs Fotograficzny. Piszesz wiersze 

i opowiadania? Przyślij nam je, opublikujemy. Śpiewasz? Wrzuć nagranie lub link do swego nagrania. Znasz świetne przepisy kulinarne? Podziel się nimi z naszym' 
Czytelniczkami. Zajrzyj na stronę www.kontakty-tygodnik.com.pl zmienioną tak, by mogła być pomocna Twojej działalności, Twojej twórczości, Twoim pasjOm l 

n ___ '- ~_ 
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